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Idealai ir ''stebuklai'' 
VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI. Vien tik tuos du žodžius 

tariant, atsiveria visa Lietuva: ir iš carų vergijos pakilusi, ir 
klaidatikių okupuota bei valdyta, ir vėl į laisvę prasiveržusi 
- dabartinė. 

V ARGAI ir džiaugsmai tautos istorijoje įrašyti ir 
šiandien toliau rašomi. O taip norėtųsi, kad istori
jos puslapiai būtų šviesūs, kad nereikėtų minėti 

tų, kurie tenkinosi vergo duona ir sakęsi esą laimingi. Ar
ba ir tokių, kurie į savo parašą Nepriklausomybės atstaty
mo akte pažiūrėjo kaip į mažai rizikingą progą mėginti su
kurti naują karjeros tarpsnį. O galima pasidžiaugti ir pasi
didžiuoti, kad Vasario Šešioliktosios signatarai jokių egois
tinių užmačių neturėjo - Lietuvos nepriklausomybė jiems 
buvo šventas idealas, kuris negali būti naudojamas asme
niniams tikslams. Šitoji iš valstiečių kilusi Lietuvos inteli
gentija turėtų būti laikoma nepamainomu pavyzdžiu ir pa
galba įsitikinti, kad tik tiesus ir nedviprasmiškas idealiz
mas gali padaryti "stebuklų", kokių buvo padaryta Nepri
klausomybę ginant Sausio tryliktąją prie Televizijos bokšto 
ar prie Seimo rūmų. Pastarąją gynybą ir sudėtas aukas tu
rėtume sieti su Vasario parašais, įžiebusiais vienybės ir 
karžygiškumo dvasią. Ji gyva, išliekanti. Ją reikėtų labiau 
saugoti negu valstybės sienas, negu trapią medžiaginę ge
rovę. Tai dvasiai silpstant prasiveržia balsų, kviečiančių tik 
savo kiemu rūpintis. Nepriklausomybės šventės minėjimų 
programose turėtų kaip nors nuskambėti ar reikštis tautos 
vienybės idealas, atsinaujinimas, pabrėžimas reikšmingų 
įvykių ir žmonių. 

N
EPRIKLAUSOMYBĖS šventės iškilmės ir 
džiaugsmas neturėtų likti sau tikslu. Ši nepaprasto
ji diena turėtų stipriau pajudinti mąstymus apie 

vienokią ar kitokią tautos bei valstybės rytdieną. Atkovojus, 
atstačius Lietuvos nepriklausomybę, aptilus "dainuojan
čios revoliucijos" aidams, kilo nuoseklus ir neramus klausi
mas, o kaip mes tą Nepriklausomybę įtvirtinsim, kaip ją 
išsaugosim, kai mūsų valstybę pripažįstantys yra toli, o 
tariamieji bičiuliai čia pat, tartum koks milžinas, įkėlęs 
koją, nenori jos pajudinti. Reikėjo gerų vadų ir stipresnės 
vienybės, kad toji koja pajudėtų. Garbė tiems, kurie tai pa
darė. Tačiau, kaip vis buvo kartota, "išėjo ir pasiliko". Viso 
to pėdsakai dar neišnykę. Tam dar prireiks laiko. Tačiau 
žalinga būtų tik laukti, kai kada ramintis, kad esame ap
saugoti. Nepriklausomybės tvirtinimui reikia aiškių, konk
rečių darbų ir valstybei naudingesnių sprendimų. Tai nėra 
lengva stokojant patyrusių specialistų, platesnio ir nesava
naudiško mąstymo. O tada trūkumams užpildyti kuriamos 
tarpusavinio nesutarimo problemos, rungtyniaujant vie
niems su kitais, tartum išsakomos kritikos ir nuomonės 
staiga imtų ir viską pasuktų naudinga kryptimi. Pasigirsta 
net ir tokių balsų, kad turime per daug šviesuolių, per 
daug diplomuotų, per daug gerai apmokamos aukštuome
nės, kuri nesiims bet kokio darbo, nors labai reikalingo 
bendram labui. Pirmosios Vasario respublikos kūrėjų ir 
vadų tebuvo saujelė, o apie jų pasiektus rezultatus dabar 
su pasigėrėjimu rašom, žiūrėdami kaip į kokį stebuklą. 
Tikėtina, kad augant naujajai kartai bus uoliau ieškoma 
naujų kelių, tvirtinančių Nepriklausomybę. ČS 
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Lietuvos sportininkai 
Soči olimpiadoje 

Nuo vasario 7 iki vasario 23 d. pasaulio dėmesys nukreiptas į Soči, Rusijos federacijos miestą 
Juodosios jūros pakrantėje: čia vyksta žiemos olimpinės žaidynės. Lietuva į Soči olimpiadą 
išlydėjo 9 sportininkus. Pirmą kartą žiemos žaidynėse dalyvauja toks Lietuvos sportininkų 
skaičius. Į Soči išvyko dailiojo čiuožimo pora Deividas Stagniūnas ir Izabella Tobias, kuriai 
už nuopelnus Lietuvai išimties tvarka suteikta mūsų šalies pilietybė. Taip pat - biatlonininkai 
Diana Rasimovičiūtė ir Tomas Kaukėnas, slidininkai Ingrida Ardišauskaitė ir Vytautas 
Strolia. Kalnų slidinėjimo rungtyse dalyvaus Rokas Zaveckas ir Ieva Januškevičiūtė. Agnė 
Sereikaitė lenktyniaus greitojo čiuožimo takelyje. Pirmieji Soči sniego takus vasario 8 dieną 
išbandė slidininkė Ingrida Ardišauskaitė ir biatlonininkas Tomas Kaukėnas. Nuotraukoje 
Lietuvos olimpinės komandos palydos Lietuvos prezidentūros rūmuose, viduryje Lietuvos 
prezidentė Dalia Grybauskaitė Ntr. R. Dačkaus iš LR seimo tinklalapio 

Lietuvos politikoje nauja karta 
G. LANDSBERGIS 

Pasaulinė ekonomikos krizė Lietuvoj 
2008-aisiais nepasigailėjo, regis, nė vienos so
cialinės grupės. Nukentėjo visi: pensininkai, 
atleidžiami darbuotojai, smulkūs ir vidutiniai 
verslininkai ir net bankai, kurie taip pat skai
čiavo milijardinius nuostolius. Atrodė, kad 
skrydis į ekonominę ir socialinę bedugnę ne
išvengiamas. Skausmingi, tačiau itin tuo metu 
reikalingi Andriaus Kubiliaus vyriausybės 
veiksmai leido atstatyti valstybės ekonomikos 
kursą. 

Buvome neįtikėtino ekonominio prover
žio liudininkai - Lietuvos verslas, prisitaikęs 
prie itin sudėtingų sąlygų, susitelkė ir tapo dar 
stipresnis, nei bet kada anksčiau. Lietuvos 
eksporto rodikliai šovė į viršų ir dar 2012-ai
siais viršijo net ir didžiausių optimistų prog
nozes. 

Visų pirma pasikeitė Lietuvos verslas, 
išgirdome naujus, iki šiol negirdėtus jaunų 
verslininkų vardus. Viešojoje erdvėje, be jau 
keletą dešimtmečių linksniuojamo a.a. Bro
nislovo Lubio, išgirdome apie Ilja Laursą ir 
kitus. Jaunosios kartos verslininkai, dažnai iš
simokslinę, gyvenę ar verslus pradėję užsienyje, 

grįžo ir ėmėsi kurti Lietuvoje bei sėkmingai 
konkuruoti globalioje rinkoje. Kodėl vakarie
tiško mąstymo banga dar nepasiekė politikos? 
Per dvidešimt metų pagrindinės Lietuvos ne 
viešojo gyvenimo sritys - verslas, sportas, kul
tūra - pasistūmėjo gerokai arčiau Vakarų pa
saulio normų ir taisyklių. Pagrindinis klausimas: 
kas atsitiko su viešąja sritimi - arba politika? 

Nors ir pavyko pakviesti nemažą būrį jau
nimo prisijungti prie dabartinės Vyriausybės 
programos įgyvendinimo, kritinei masei bei 
esminiams pokyčiams žmonių pritrūko. Juolab, 
kad naujosios Vyriausybės vykdoma politika 
akivaizdžiai nukreipta prieš tokius pokyčius. 

Jauni, išsilavinę, drąsūs, veržlūs, besiva
dovaujantys vakarietiškomis etikos normomis, 
dirbę kitoje aplinkoje žmonės kurs ateities 
Lietuvą. Strateginis planavimas, skaidrumas, 
atskaitomybė, vakarietiška darbo etika ir kul
tūra - visa tai nėra tik burtažodžiai, išmokti 
per mokymus kurortiniame miestelyje ar iš
girsti iš kolegų, buvusių komandiruotėje. 
Jaunosios kartos politikas yra alergiškas po
litinei korupcijai, ją aiškiai suvokia kaip žalin
gą, nusikalstamą veiklą. Jis orientuojasi į tiks
lą ir yra savo srities profesionalas. 

-------

Nukelta i 5-tą psl. 
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Bažnyčios mokymas 
apie šeimą 

Ankstyvųjų krikščionių 

bendruomenėje šeima irgi ro
dosi kaip "namų Bažnyčia" 
(plg. KBK 1655). Naujojo Tes
tamento apaštališkųjų laiškų 
"šeimos kodeksuose" antiki
nio pasaulio didžioji šeima 
įvardijama kaip vyro ir žmo
nos, tėvų ir vaikų, turtingųjų 
ir vargšų solidarumo vieta 
(plg.E/5, 21-6, 9;Kol3, 18-4, 
1; l Tim 2, 8-15; Tit 2, 1-10; l 
Pt 2, 13-3, 7; taip pat plg. Laiš
kas Filemonui). Pirmiausia 
Laiške efeziečiams santuokinė 
vyro ir moters meilė laikoma 
dideliu slėpiniu, išreiškiančiu 
Kristaus ir Bažnyčios meilę 
pasaulyje (plg. Ef 5, 31-32). 

Amžių tėkmėje ir pir
miausia Naujausiaisiais lai
kais iki mūsų dienų Bažnyčia 
nenuilstamai nuolatos ir vis 
išsamiau mokė apie šeimą bei 
ją pagrindžiančią santuoką. 

Viena iškiliausių ištarų pa
teikta Vatikano 11 Susirinki
mo pastoracinėje konstituci
joje Gaudium et spes. Apta-

riant kai kurias neatidėlioti
nas problemas, santuokos ir 
šeimos kilnumui skatinti čia 
skiriamas ištisas skyrius, ku
riame nusakoma jų vertė vi
suomenės statydinimui: "Šei
ma, kurioje įvairios kartos su
sitinka ir padeda viena kitai 
įgyti gilesnės išminties bei de
rinti asmens teises su kitais 
visuomeninio gyvenimo rei
kalavimais, sudaro visuome
nės pamatą" (GS 52). Ypač 
primygtinai krikščionybę iš
pažįstantys sutuoktiniai ragi
nami puoselėti kristocentrinį 
dvasingumą: "Galiausiai pa
čius sutuoktinius, sukurtus 
pagal gyvojo Dievo paveikslą 
ir tikrąją asmens sąrangą, te
sieja vieną su kitu meilės lygy
bė, dvasios darna ir abipusis 
šventumas, kad sekdami Kris
tumi, savo gyvenimo pradme
niu, savo pašaukimo džiaugs
mais ir aukomis bei savo išti
kima meile liudytų tą meilės 
slėpinį, kurį Viešpats apreiškė 
pasauliui savo mirtimi ir prisi
kėlimu" ( GS 52). 

Mokymą apie santuoką ir 
šeimą Petro įpėdiniai pratur
tino ir po Vatikano 11 Susirin-

kimo, pirmiausia Paulius VI 
enciklika Humanae vitae, ku
rioje konkrečiai mokoma 
principų ir praktikos. Vėliau 
apaštališkajame paraginime 
Familiaris consortio popiežius 
Jonas Paulius 11 išdėstė die
viškąjį planą, susijusį su pir
maprade santuokinės meilės 
bei šeimos tiesa: "Vienintelė 
vieta, kur yra galimas toks vi
siškas atsidavimas, yra santuo
ka, kai yra santuokinės meilės 
sąjunga arba sąmoningas ir 
laisvas pasirinkimas, kai vyras 
ir moteris sudaro paties Dievo 
numatytą vidinę gyvenimo ir 
meilės bendriją (plg. Gau
dium et spes, 48), ir tik šia 
prasme išryškėja šios bendri
jos tikroji esmė. Santuokos 
institucija nėra nepagrįstas 
valdžios ar visuomenės kiši
masis į svetimus reikalus nei 
kažkokios išorinės formos pri
metimas, bet vidinis reikalavi
mas santuokinės meilės, kuri 
viešai patvirtinama kaip vie
nintelė ir išskirtinė, šitaip iš
saugant visišką ištikimybę 
Dievo Kūrėjo planams. Tu iš
tikimybė, nevaržanti asmens 
laisvės, apsaugo nuo visokio 
subjektyvumo ir reliatyvumo 
ir suteikia galimybę vadovau
tis Kūrėjo išmintimi (FC 11 )." 

Šios pamatinės mintys to
liau tęsiamos KaJalikų Bažny
čios katekizme: "Santuokinę 
sąjungą, kuri vyrą ir moterį 
labai glaudžiai suvienija gy-

venti ir mylėti, nustatė ir sa
vais įstatymais aprūpino Kū
rėjas. Savo prigimtimi ši są
junga yra skirta sutuoktinių 
gerovei ir vaikų gimdymui bei 
auklėjimui; tokiam pakrikšty
tųjų ryšiui Viešpats Kristus 
suteikė sakramento kilnumą 
(plg. Vatikano 11 Susirinki
mas. Gaudium et spes, 48; Ka
nonų teisės kodeksas, 1055, 1) 
(KBK1660). 

Katekizme išdėstytas mo
kymas apima ir teologinius 
principus, ir dorovinį elgesį 
bei plėtojamas dviejuose skir
tinguose skirsniuose: Santuo
kos sakramentas (1601-1658) 
ir Šeštas įsakymas (2331-
2391). Atidus šių katekizmo 
vietų skaitymas padeda šiuo
laikiškai suvokti tikėjimo mo
kymą, remiantį Bažnyčios vei
kimą šiandienių iššūkių aki
vaizdoje. Bažnyčios pastora
cija įkvėpimo semiasi iš san
tuokos, laikomos Dievo plano 
dalimi, tiesos: Dievas sukūrė 
vyrą ir moterį ir, atėjus laiko 
pilnatvei, Jėzuje apreiškė san
tuokinės meilės pilnatvę su
teikdamas jai sakramento 
rangą. Sutarimu grįsta krikš
čioniškoji santuoka yra ap
dovanota sutuoktiniams ten
kančiomis gėrybėmis bei už
duotimis, bet sykiu neapsau
gota nuo poveikio nuodėmės 
(plg. Pr 3, 1-24), galinčios pa
daryti gilių žaizdų bei sumen
kinti sakramento kilnumą. 

Neseniai paskelbtoje po
piežiaus Pranciškaus encikli
koje Lumen fidei apie šeimą 
kalbama tikėjimo kontekste 
pažymint, "kokie tvirti saitai 
gali sieti žmones, kai tarp jų 
yra Dievas" (LF 50). "Pirmu
tinė aplinka, kurioje tikėjimas 
apšviečia žmonių miestą, yra 
šeima. Galvoje pirmiausia 
turiu tvarų santuokinį vyro ir 
moters ryšį. Jis gimsta iš jų 
meilės, kuri yra Dievo meilės 
ženklas ir artumas, iš pripa
žinimo bei priėmimo lytinio 
skirtingumo gėrio, leidžiančio 
sutuoktiniams susijungti į vie
ną kūną (plg. Pr 2, 24) ir duoti 
pradžią naujai gyvybei, kuri 
yra Kūrėjo gerumo, išminties 
ir meilės plano apraiška. 
Remdamiesi šia meile, vyras 
ir moteris gali pažadėti vienas 
kitam meilę aktu, aprėpiančiu 
visą jų gyvenimą ir daugeliu 
bruožų primenančiu tikėjimą. 

Pažadėti meilę visam laikui 
įmanoma tik atradus už kitus 
didesnį planą, kuris mus rem
tų ir leistų mylimam asmeniui 
dovanoti visą ateitį" (LF 52). 
"Tikėjimas nėra nedrąsių 

žmonių priebėga, priešingai, 
jis gyvenimą išplečia, įgalina 
atrasti didį pašaukimą, pa
šaukimą mylėti, ir laiduoja, 
kad ta meilė patikima, verta, 
kad jai save patikėtum, nes 
jos pagrindas - Dievo ištiki
mybė, tvirtesnė už visas mūsų 
silpnybes" (LF 53). Vertė"Baž
nyčios žinios'', 2013 m. Nr. 12 

(Pabaiga) 
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Lietuvių išeivijos leidiniai 
internete 

-
Tęsinys iš 5 nr. 

D. Cidzikaitės pokalbis su 

Martyno Maivydo bibliotekos 
"Lituanikos" skyriaus vedėja 
Jolanta Budriūniene 

Praėjusiame TŽ numeryje 
buvo atpasakotas Dalios Ci
dzikaitės pokalbis Drauge 
(2013 m. lapkričio 23 d.) su 
Jolanta Budriūniene. Pateikta 
informacija apie Vokietijoje 
veikiantį Lietuvių kultūros 

institutą (LKI). Antroje po
kalbio dalyje kalbėta apie 
elektroninį spaudos saugo
jimą. "E-paveldas" (epayel
das.lt) buvo vienas iš projektų, 
kuriame dalyvavo ir LKI. J. 
Budriūnienė teigė, jog "Na
cionalinės bibliotekos sukur
tas e-paveldas, kuriame sau
gomi ir suskaitmeninti lietu
vių išeivijos leidiniai, yra labai 
patogus įrankis, kurį galėtume 
panaudoti ir ateityje, t.y. į jį 
įterpti visą LKI saugomą pa
veldą. Greičiausiai pirmiausia 
kalba eitų apie knygas ir pe
riodinę spaudą. Manau, kad 
ateinančiame 2014-2020 m. 
Europos sąjungos finansavi
mo lailcotarpyje turėtume pa
rengti projektus, dokumentus 
ir paieškoti abiem pusėms pa
togesnio būdo, kaip ten esantį 
paveldą techniškai skaitme
ninti, kuris tikrai praplėstų 
jau turimą Nac. bibliotekos 
skaitmenintą publikuoto pa
veldo turinį. Galvoju, kad Vo
kietija galėtų būti pirmas to
kio projekto bandymas. Be to, 
ji nėra toks didelis geografinis 
vienetas, kaip, pavyzdžiui, 
JAV, kurio negalėtume ap
rėpti. Labai norėtųsi pirmiau
sia su Vokietija tą modelį iš
bandyti, t.y. gauti finansavimą 
skaitmeninimui atlikti ir grei
čiausiai tai daryti ten, vietoje. 
Jei tai pavyktų, tada galvotu
me ir apie JAV, Kanadą, gal
būt Australiją, kuri, nors ir 
tolima, bet jos spaudiniai 
mums dar mažiau yra pažįs
tami". Čia tinka paminėti, kad 
Kanadoje leidžiami Tėvilkės 
žiburiai jau yra suskaitmeninti 
šiam tinklalapiui, taip pat ir 
anksčiau ėjęs laikraštis Nepri
klausoma Lietuva. 

Autorės teigimu, yra išei
vijos lietuvių, manančių, jog 
Lietuvai jų praeitis ir nuveikti 
darbai neįdomūs, todėl kam 
iš viso rūpintis jų paliekamo 
paveldo išsaugojimu ir/ar jo 
siuntimu į tėvynę? Pašnekovė 
stipriai paneigė tų žmonių 
nuogąstavimus. "Ir Lietuvai, 
jos žmonėms, jaunosios kar
tos tyrėjams, ir mums, Nac. 
bibliotekai, kaip lietuviškojo 
kultūros paveldo saugotojai, 
yra labai svarbūs užsienyje lie
tuvių sukurti darbai. Thigi la
bai paprastai galiu pasakyti -

mes norėtume viso to, ko mes dos. Didelė lietuvių išeivijos 
dar neturime. Ir yra visiška spaudos dalis atsidūrė inter
netiesa, kad nesidomime tuo nete ir tapo laisvai pasiekiama 
savo istorijos laikotarpiu. Sa- bet kuriam besidominčiajam. 
vo nedidukėje 'Lituanikos' Projektas pasitarnavo ir tam, 
skyriaus skaitykloje kiekvieną kad būtų atnaujinti ryšiai su 
semestrą sulaukiame bent k.e- daugeliu leidėjų, bendruo
leto studentų, jau nekalbant menių, organizacijų dėl turi
apie čia išeivijos spaudos nau- mo spaudos turinio papildy
jienų užsukančių perskaityti mo. Pašnekovė toliau paragi.
nuolatinių mūsų skaitytojų, no, "jei šiandien yra tokių, ku
vieną ar kitą straipsnį rengian- rie žino, jog jų spaudinys nėra 
čių įvairių sričių atstovų. Tad įkeltas į e-paveldą, parašykite 

Lietuvių liaudies droi.ėjų rodiniai, saugomi Kanados muzie
ju,ie-archyve, Mississaugoje, ON Ntr. R. Jonaitienės 

tyrimai apie išeiviją vyksta la
bai sistemiškai ir jie kasmet 
vis gilinami. 

Mes mielai laukiame išli
kusių ir kieno nors namuose 
ar kultūros centre saugomų 
spaudinių. Thd tie, kas norėtų 
mums šiandien padovanoti 
savo spaudinius, laukčiau žinios 
ir informacijos apie saugomą 
paveldą, kad galėtume išsa
miai ir kompetentingai infor
muoti, ar šių spaudinių tikrai 
neturime, juk spaudinių siun
timas šiais laikais kainuoja 
nemažai". Aišku, to, ką mes 
jau turime, gal mums jau ir 
nereikėtų; kita vertus, jeigu 
mes aptinkame, kad mes kaž
kokio spaudinio neturime 
arba turime paskirus nume
rius, arba kaupėme nepakan
kamai geros kokybės, arba tie 
leidiniai jau yra suskaityti, jų 
papildymas ar dublikatų at
siuntimas būtų didelė dovana 
mums. 'Tud ieškojimo, rinkimo 
ir kaupimo procesas tebesitct-
sia ir abejoju, ar jis kada nors 
bus baigtinis. Nemanau, kad 
mes kada nors pasakysime: 
'Taip, mes turime visą išeivi
jos archyvą'. Ko gero, dėl la
bai objektyvių aplinkybių tai 
niekada neįvyks. 'Tučiau mūsų 
užsibrėžti uždaviniai: viena 
vertus, kaupti kiek įmanoma 
pilnesnį spausdintą archyvą, 

kita vertus, pilnesnį skaitme
nintą e-paveldo turinį, manau, 
mums svarbūs ir šiandien. 

J. Budriūnienė informa
vo, jog pirmasis skaitmenini
mo projektas buvo įgyvendin
tas 2005-2008 m., o antraja
me, vykdytame 2010-2012 m., 
buvo suskaitmeninta ir nema
ža dalis lietuvių išeivijos spau-

man ir mes būtinai aptarsime, 
kaip tai padaryti (Jolanta 
Budriūnienė, Gedimino pr. 
51, Vilnius, LT-01504;)". Ji 
pabrėžė, jog "užsienyje lietu
vių sukurtas ir išleistas įvai
riausių sričių paveldas pačio
mis įvairiausiomis formomis 
(knyga, straipsnis, skyrius ar 
straipsnis kuriame nors leidi
nyje ir kt.) yra svarbi Lietuvos 
nacionalinio spausdintų do
kumentų archyvinio fondo da
lis, kuri saugoma tik N ac. bib
liotekoje. Šios spaudos dalies 
surinkimas mums kelia dau
giausia rūpesčių - nepakanka 
nei lėšų, nei žmogiškųjų ištek
lių visą įvairiose užsienio šaly
se sukurtą lietuvių intelektinį 
produktą surinkti. Tudėl esa
me be galo dėkingi tiems, kas 
išleidę savuosius spaudinius -
mokslo darbus, grožinę litera
tūrą ar bet kurios kitos tema
tikos leidinį-vienąja egzemp
liorių atsiunčia ir į biblioteką, 
tokiu būdu ne tik pildydami 
nacionalinio archyvo rinkinį, 
bet ir užsitikrindami savo dar
bo išsaugojimo galimybę". 

Turbūt ne visi žinojome, 
kad Lietuvos nacionalinė M. 
Mažvydo biblioteka yra vie
nintelė vieta, kurioje saugo
mas lietuvių užsienyje bet ku
riuo istoriniu laikotarpiu, o 
taip pat ir naujausias sukurtas 
spausdintas įvairiausių sričių 
paveldas pačiomis įvairiausio
mis formomis. "Lituanikos" 
vedėja baigdama priminė, kad 
biblioteka visada labai mielai 
laukia siuntinių su naujomis 
knygomis ir periodiniais spau
diniais. (Sutrumpino R. Jo
naitienė) 

(Pabaiga) 
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Kandidatuos Dalia Grybauskaitė 
Lietuvos prezidentė Dalia 

Grybauskaitė vasario 3 d. pa
skelbė, kad dalyvaus gegužę 
vyksiančiuose rinkimuose ir 
sieks antrosios kadencijos. 
"Nedvejodama renkuosi dar
bąjums ir kaip nepriklausoma 
kandidatė vėl dalyvausiu Lie
tuvos prezidento rinkimuo
se", sakė ji. Nors Lietuvos 
ekonomika atsigavo, tačiau 
grėsmę kelia "oligarchiniai 
dariniai", kurie, pasak jos, 
"skaldo ir dalinasi Lietuvą, 
nutolindami mūsų visų geres
nio gyvenimo viltis ... Ekono
minis atsigavimas privalo pa
siekti kiekvienus namus, kiek
vieną žmogų, o ne nusėsti oli-

garchinių grupuočių kišenė

se ... Lietuvai atsigaunant ak
tyvėja ir mūsų valstybę griau
nančios ir grobstančios jėgos 
- tiek išorėje, tiek šalies vidu
je'', teigė prezidentė tiesiogiai 
transliuotoje kalboje. 

Sausį atliktos apklausos 
duomenimis, Dalia Grybaus
kaitė turi daugiausia galimy
bių laimėti prezidento rinki
mus, kurių pirmasis ratas vyks 
gegužės 11 d. Užją ketina bal
suoti 39.7% rinkėjų, o jos ar
timiausias konkurentas so
cialdemokratas europarla
mentaras Zigmantas Balčytis 
surinktų 8.6% balsų, skelbia 
portalas delfi.lt. 

Dmitrijus Bulatovas Vilniuje 
Nuo vasario 3 d. Lietuvo

je gydomas Ukrainos opozici
jos aktyvistas, 35 metų Dmit
rijus Bulatovas žiniasklaidai 
tvirtino, jog sausio 22 d. nuvy
kęs darbo reikalais į Kijevą, 
ten turėjęs keletą susitikimų 
ir sužinojęs, jog valdžia areš
tuoja visas jo sąskaitas bei tur
tą. Gatvėje prie bankomato 
jis pagrobtas, nuvežtas į neži
nomą vietą ir tardytas bei kan
kintas. Jam pateikti klausimai 
apie ".Automaidano" veiklą ir 
jų finansavimo šaltinius. Jį 
kaltino buvus JAV šnipu. Kan
kinimų nebeatlaikęs jis kalbė
jo tai, ko norėjo tardytojai. 
Pagaliau jų išmestas pamiš
kėn, nuėjo pas žmones ir išsi
kvietė draugus. 

Šis judėjimas organizavo 
protestus transporto priemo-

nėmis prie Ukrainos prezi
dento Viktoro Janukovyčiaus 
namų Kijeve. Jo teigimu, 
"Automaidano" judėjimas yra 
finansuojamas tik jo dalyvių 
ir paprastų ukrainiečių suau
kotomis lėšomis, atsisakęs po
litikų siūlytos pagalbos, kad 
išliktų nepriklausomas visuo
meninis judėjimas. 

Lietuvos užsienio reikalų 
ministerija teigia, kad vyro 
būklė kelia įtarimų dėl gali
mo kankinimo ir žiauraus el
gesio, kuriuos reikia ištirti. 

Lietuva šiuo metu gydo 
tris per protestus sužeistus 
Ukrainos aktyvistus, o pa
galbą iš viso planuoja su
teikti iki 10 nukentėjusiųjų. 
Jų gydymui ir reabilitacijai 
vyriausybė skyrė 150,000 
litų. 

Populiariausia partija 
Valdančiųjų socialdemok- mai 14.6% ir 21.4%. 'fiečioje 

ratų partija išlieka populia- vietoje liko valdančios parti
riausia, tačiau jų populiaru- jos "Tvarka ir teisingumas" 
mas per mėnesį kiek sumen- vadovas Rolandas Paksas 
ko, rodo visuomenės nuomo- (6.5%) ir sveikatos apsaugos 
nės ir rinkos tyrimų centro ministeris socialdemokratas 
"Vilmorus" atlikta apklausa. Vytenis Andriukaitis ( 4.3 % ). 
Seimo rinkimuose socialde- Darbo partijos vadovė 
mokratams savo balsą atiduo- seimo pirmininkė Loreta 
tų 23.2% apklaustųjų, o 2013 Graužinienė ir opozicinės Tė
m. gruodi už socialdemokra- vynės sąjungos-Lietuvos 

tus būtų balsavę 26.6% gyven- krikščionių demokratų (TS
tojų. Opozicinė konservatorių LKD) pirmininkas Andrius 
partija nedaug aplenkė val- Kubilius susilaukė po 2.5% 
dančiąją partiją "Tvarka ir tei- teigiamų vertinimų, Darbo 
singumas„ - jos rinkimuose partijos steigėjas Viktoras Us
surinktų atitinkamai 11.2% ir paskichas- 2.3%. Į klausimą, 
11 %. Valdančiosios Darbo palankiai ar nepalankiai ver
partijos Įvertinimas smuko tina visuomenės veikėjus 

nuo 8.1 % iki 5.6% savo balsą 63.7% apklaustųjų palankiai 
žadančių gyventojų. Kitos įvertino prezidentę, 61.4% -
partijos neperkoptų 5% ribos premjerą. 

ir į seimą nepatektų. Nepalankiausiai vertina-
Sausį 16.1 % apklaustųjų mas buvęs premjeras, opozi

teigė, kad geriausiai jų intere- cinės Tėvynės sąjungos-Lie

sams atstovauja premjeras, tuvos krikščionių demokratų 
prezidentę geriausiai intere- lyderis Andrius Kubilius ir 
sus atstovaujančiu politiku valdančiai koalicijai priklau
įvardijo 15.4% apklaustųjų. sančios Lietuvos lenkų rinki
Gruodį abiejų šalies vadovų mų akcijos vadovas Valde
populiarumas siekė atitinka- maras Tumaševskis. 

Pagal BNS žbriaB pareagė R. Jonaitienė 
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Lyg diena pasidarė šviesesnė ... 
'Ięsinys iš 5 nr. 

ZIGMAS TAMAKAUSKAS, 
Kaunas 

'Ii'ečiasis kunigas - jėzui

tas Jonas Zubms, savo kole
gos kunigo Kazimiero Amb
raso pavadintas misionierium. 
Kunigas Jonas Zubrus prieš 
šešetą metų, būdamas Čio
biškio šventovės klebonas, at
šventė 50 metų savo kunigys
tės sukaktį. Jį auksinio ku
nigystės jubiliejaus proga svei
kino daugybė susirinkusių 
žmonių vainikais ir gėlėmis 

niniame laikraštyje buvo iš
spausdinta išsami kunigo 
Jono Zubraus biografija. Pats 
kunigas Jonas šias patosiškas 
pagyras priėmė nelabai su di
deliu džiaugsmu. Jis vis kar
tojo jo klausinėjantiems žur
nalistams, kad nėra ką apie jį 
rašyti, kad jis nieko nepada
ręs, nepastatęs seneliams na
mų, neparašęs knygų, net kai 
kurie kunigai jo nemėgstan
tys„. Ir mus kunigas Jonas 
Zubrus sutiko labai kukliai 
nusiteikęs, sakydamas, kad jis 
niekuo neprisidėjęs prie Lie
tuvos Sąjūdžio veiklos. 

Lietuvos Sąjūdžio vardu apdovanotuosius sveikina Kauno 
skyr. pirmininkas Raimundas Kaminskas; iš k. kun. Jonas 
Zubrus, kun. Jonas Kastytis Matulionis ir kun. dr. Kazimieras 
Ambrasas 

pijos į kitą. Čia pat prisimin
dami kunigo Kazimiero Amb
raso pristatymą, galima pa
žymėti, kad tai buvo tikri žo
džiai. Kunigas Jonas Zubrus 
be visų savo iškilių dvasinių 
savybių buvo ir iškilus misio
nierius. Jo misijos siekė tas 
buvusios Sovietų Sąjungos 
vietoves, kuriose buvo dau
giausia persekiojami tikintieji. 
Jis drąsiai tikėjimo žodį, Kris
taus mokslą skleidė nuvykęs 
1979 metais į Ukrainą, paskui 
- į Kazachiją, į Altajaus 
kraštą. Jo tikėjimu uždegto 
nuoširdaus žodžio klausė ir 
Sibiro kraštų katalikai, ir kitų 
krikščioniškų bažnyčių tikin
tieji. 

Gyvendamas sovietų oku
puotoje Lietuvoje kunigas Jo
nas Zubrus, kaip ir mūsų 
aukščiau minėti kunigai, ak
tyviai dalyvavo pogrindinės 
spaudos leidyboje. Jis tęsė dar 
prieškario Lietuvoje 1925-
1940 metais profesoriaus Pra
no Kuraičio redaguotą Tiesos 
kelio leidinį, rašė straipsnius į 
pogrindinę Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Kroniką. 

vo kunigystės šventimus. 

Čiobiškio šventovė, kurioje prieš šešerios metus klebonavo 
kun. Jonas Zubrus 

tybomis, įtaigiais pamokslais, 
gyva artimo meile, gyvo ti
kėjimo skleidimu ir jaunimo 
ugdymu. Į Jėzaus draugiją jis 
įstojo 1945 metais dar nebū
damas klieriku. Po metų Jo
nas Zubrus įstojo į Kauno ku
nigų seminariją, tačiau moks
lus baigti sutrukdė sovietinės 
valdžios nurodymas mažinti 
seminaristų skaičių. Būnant 

trečiame kurse, kaip jis pats 
sakė, su skausmu širdyje teko 
palikti seminariją. Po trejų 
metų pertraukos, atsiradus 
galimybei, vėl grįžo tęsti 

mokslų seminarijoje. 1957 
metų pavasarį iš didelio Lie
tuvos patrioto vyskupo Juli
jono Steponavičiaus rankų ga-

Kunigas Jonas Zubrus 
dirbo daugelyje Kaišiadorių 
vyskupijos parapijų, palikda
mas jose ryškius savo kuniga
vimo pėdsakus, jo vestų reko
lekcijų gražius prisiminimus. 
Monsinjoras Alfonsas Sva
rinskas teigia, kad kunigas 
Zubrus visada garsėjo aukos 
dvasia, jo ištarti žodžiai yra 
labai nuoširdūs, "einantys iš 
pačios širdies". Kiti jį pažino
ję ir bendravę su juo pažymi 
jo neturtą. Gavęs kokį pini
gėlį, atiduoda kitiems, mažiau 
turintiems. Vienintelis jo tur
tas buvo dviratis ir knygos. 
Tudėl nebūdavę jokių sunku
mų persikelti iš vienos para-

Kaišiadorietis kunigas A. 
Gediminas Tamošiūnas, api
būdindamas kunigo Jono 
Zubraus gyvenimą, jo didelį 
teologijos mokslo išmanymą, 
kalbų mokėjimą, plačią erudi
ciją ir apsiskaitymą, pažymėjo 
ir jo dvasinę brandą, liudi
jančiąjo pašaukimo pilnatvę ir 
tikrovę. (Pabaiga) 

gražiai papuoštoje šventovėje. 
Sveikino iš Širvintų atvažiavęs 
ir pats tuometinis rajono me
ras Kęstutis Pakalnis, įteikęs 
jam didelę puokštę gėlių ir 
enciklopedinę knygą Musnin
kai. Kernavė. Čiobiškis. Rajo-

Tučiau iš tikrųjų kunigas 
Jonas yra taip pat labai nusi
pelnęs savo kukliu dideliu 
pamaldumu, gyvenimo auka, 
Kristaus liudijimu bei negar
sintais darbais, pasireiškusiais 
apaštalavimu, dvasinėmis pra-

Apie pavojus Lietuvai 
D. STANCIKAS 

Didžiausias pavojus šiandien Lie
tuvai yra nebe Rusija, kaip skelbia 
Valstybės saugumo departamentas, 
prezidentė ir konservatoriai, kurie, 
kaip ir prieš dvidešimt metų, ant šio 
ideologinio pamato kuria visą valsty
bės strategiją. Tui jau gerokai pasenu
sios žinios. 

Tuip, Rusija iki šiol brandina viltis 
susigrąžinti buvusias carinės, vėliau 
sovietinės imperijos žemes - pusantro 
šimto metų Lietuvos okupacijos per 
pastaruosius du šimtus negalėjo pra
eiti be pėdsakų nei Rusijai, nei Lietu
vai. Jei ne Rusijos imperiniai siekiai, 
Lietuva pagal gerovės indeksą šian
dien gyventų kaip kokia Skandinavijos 
valstybė, tačiau dabar turi skausmin
gai laižytis žaizdas. Ypač dvasines. 
Tuo tarpu Rusija vis dar įtikėjusi savo 
supergalybe, nors patys rusai jau rėkte 
rėkia (ir dėl to kelia degtinės kainas) 
apie beviltiškai pragertą genofondą ir 
akyse nykstančią rusų tautą. Tuip, Ru
sija dar pavojinga vien todėl, kad yra 
branduolinė valstybė, tačiau gąsdini

maisi dėl gazmanovų koncertų Vilniu
je atrodo groteskiškai. 

Tuip, Lietuvoje dar yra rusų, gal ir 
lietuvių, kurie vis dar aukština buvu
sius okupacijos laikus, tačiau jų dabar 

yra gerokai mažiau nei prieš dvide
šimt, dešimt, ar penkerius metus. Tuip, 
Lietuva dar negali jaustis visai saugi 
nuo Rusijos, tačiau ji yra saugiausia 
per pastaruosius tris šimtus ardau
giau metų. Tuip, Lietuvoje tikrai veikia 
mūsų Saugumo departamentui nepa
gaunamos Rusijos spec. tarnybos, 
skleidžiama Rusijai naudinga propa
ganda, tačiau jos paveikumas labai 
mažas, palyginti su įtaka iš Vakarų. 
Dabartiniai dvidešimtmečiai, nors vis 
dar keikiasi rusiškai, tačiau nebesu
pranta rusų kalbos ir lietuvių kalbai 
dabar yra pavojus tik "suanglėti". 

Lietuvoje beveik neliko šeimos, 
kurios narys nebūtų išvykęs į anglijas 
ar amerikas. Tuigi dabar veik kiekvie
na šeima turi po savo ambasadorių 
Vakaruose. Ir tai yra didžiausia garan
tija, kad informacija iš Vakarų per 
šiuos šeimos ambasadorius yra nelygi
namai paveikesnė nei iš Rytų per kokį 
juokdariu virtusį Paleckiuką ar per 
kokį sureikšmintą Gazmanovo kon
certą. 

Prisimenu, kaip 1988 m. Sąjūdžio 
Seime pykau ant kauniečių, kurie, už
sidarę savo erdvėje, reikalavo jau tuo
met skelbti referendumą dėl nepri
klausomybės - aš atstovavau raudona
jam Pakruojui, Komunistų partijos 
Lietuvoje įkūrėjo Karolio Požėlos 

gimtinei, ir buvau visiškai tikras, kad 
tokiai apklausai Lietuva dar nepasi
ruošusi, dar per stipriai veikia okupa
cijos įšalas. Tudėl iš dalies (bet tik iš 
dalies) dar galiu suprasti abejones 
Tautos sąmoningumu ir 2004 m„ kai 
rengtas referendumas dėl Europos 
sąjungos ir tauta viliota nemokamais 
skalbiamaisiais milteliais. Bet kodėl 
tauta abejojama ir dabar, kai dešimt 
metų atviriausios sienos, kai kiekvie
noje šeimoje yra po Vakarų ambasa
dorių? Kai Lietuva turi greičiausią in
ternetą pasaulyje, lietuviai sparčiau
siai įsisavina mobiliuosius telefonus, o 
per šventes daugiausia skambina į Di
džiąją Britaniją„. 

Kai net bolševiko Karolio Požėlos 
provaikaitis, socialdemokratas Juras 
Požėla per seimo rinkimus (2 rate) 
agituoja už Andrių Kubilių, sukūrusį 
atsilaikymo prieš Rusiją strategiją! 
Kai buvęs (ar esamas) "Gazpromo" 
atstovas Viktoras U spaskichas remia 
A. Kubiliaus naują atominę elektrinę, 
o konservatoriai teisiamą Darbo parti
ją kviečiasi į valdančią koaliciją (2011 
m.)?! 

Todėl ir sakau, kad šiandien už 
Rusiją yra didesni bent du pavojai: 
pražūtinga Tu.utos emigracija, rodanti 
Tu.utos negebėjimą atsilaikyti prieš 
geriau materialiai išsivysčiusią civili
zaciją, ir Lietuvos respublikos Konsti
tucijos pamatų (Suverenitetas priklau
so Tautai) griovimas, pasireiškiantis 

per pavojingai užsitęsusį politinio eli
to nepasitikėjimą tauta, kuris lemia 
klaidingas valdžios kuriamas strategi
jas ir dar spartesnį Tu.utos nykimą. 

Reikia pavyzdžių? Jei žiūrėsim tik 
per Rusijos grėsmės prizmę, galėsim 
džiaugtis, kad Lietuva pirmoji iš visų 
Europos valstybių pradėjo įgyvendinti 
vadinamąjį trečią ES energetikos pa
ketą, o tai reiškia - pirmoji paskelbė 
Rusijai energetinį karą ir dabar už tai 
trečius metus moka didžiausią Euro· 
poje kainą už dujas, už šildymą (treč
daliu brangiau nei estai su latviais!). 
Tačiau jei žiūrėsim per emigracijos 
grėsmės prizmę, tai šitoks nepama
tuotai karingas žingsnis labai apsunki
no visų Lietuvos gyventojų gyvenimą 
ir prisidėjo prie dar vienos dešimttūks
tantinės, greičiausiai negrįžtamos, 

emigracijos bangos. Ir tai vien todėl, 
kad mūsų valdžia drąsesnė, patriotiš
kesnė už latvių, estų ar vokiečių ir to
dėl tyčia tampo Maskvai uodegą? Kas 
čia - gal kažkieno pavėluota Sausio 
13-oji, tokia perdėta atgailos forma 
už tai, kad lemiamomis valstybei aki
mirkomis kolaboravo su tuo pačiu 
Kremliumi? 

Bet jei mes energetiškai labiausiai 
priklausomi nuo Rusijos ir labiausiai 
norime federacinės Europos (kurioje 
lietuviai toliau pirmaus emigracija), 
kodėl tuomet pirmi kišame galvą į 
kainų kilpą, nepalaukiame bendro 

Nukelta i 5-tą psl. 



Sausio 31, penktadienį, jau dešimtuosius metus iš eilės buvo įteikti apdovanojimai "Metą 
gazelė" sparčiausiai 2013 m. augusioms smulkiojo ir vidutinio verslo Lietuvos įmonėms. Dėl 
šio apdovanojimo vartėsi 4,000 įmoniq. Renginio metu buvo apdovanotos 10 spadiausiai au
gusią regioną įmonių. Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė svarbiausią "Metą gazelės" 
apdovanojimą įteikė Vilniaus apskrities įmonei UAB ''Vilrida". Nuotraukoje kartu su prezi
dente - apdovanotieji dešimties sparčiausiai augančią Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo 
įmoni11 atstovai Ntr. R. Dačkaus iš LR seimo tinklalapio 

Apie pavojus ... 
iš tiesų lietuviai mąstė kaip kiti apsišvietę pa
saulio piliečiai-po Fukušimos atominės elekt
rinės katastrofos (kuri nesibaigia ir po trejų 
metų, nes reaktorius vis dar neužgesintas) ne 
tik Europa, bet dauguma pasaulio šalių, tarp 
jų ir pati Japonija, iš esmės pakeitė požiūrį į 
atominę energetiką. m Rusija, Kinija ir Gu
dija kuo skubiau pranešė toliau statysiančios 
naujas atomines elektrines - ten juk vadovai 
visuomet buvo labai drąsūs savo piliečių 
sąskaita. 

Atkelta iš 4-to psl. 

Briuselio veiksmo dėl jo paties priimto to 
trečiojo paketo? Manėm, kad Rusija išsigąs ir 
atsitrauks - bent taip žadėjo ministeris A. 
Sekmokas? Lengva premjerui, ministeriams, 
seimo nariams ar jų patarėjams rizikuoti kai
nomis už šildymą, kai netenka gyventi "nuo 
algos iki algos". Lengva rodyti prezidentei sa
vo išdidumą ir nesiskolinti už trigubai mažes
nes palūkanas iš Turptautinio valiutos fondo, 
kaip darė Latvija, arba kariauti su Rusija abe
jotinos vertės žodžių karą, kai valstybės vado
vės "sumažinta" alga penkiolika kartų di
desnė nei kažkieno pensija, jei ji negamina 
pieno produktų, neužsiima tranzitu ir jos šei
mos biudžetui tiesiogiai nebaisi Rusijos muiti
nės blokada. Žiūrėjimas ar vertimas kitus žiū
rėti vien per Rusijos grėsmės prizmę neretai 
realybę net apverčia aukštyn kojom. 

Tus pat su skalūnų dujomis: žemaičių bend
ruomenės ir visi juos remiantys daug kartų 
viešai išvadinti Kremliaus paveiktais tamsuo
liais, sektos sakmės apie kažkokias rusų pini
gais kabinamas reklamas (tai už ką, po galais, 
pinigus gauna Valstybės saugumo departa
mentas?), nors iš tiesų lietuviai vėl elgėsi kaip 
civilizuočiausi europiečiai, kurie įsiklausė į 
Europos komisijos (taigi, Briuselio, mieli po
nai) perspėjimą apie gyvybiškai rimtus pavo
jus daug tankiau nei Amerika apgyvendintai 
Europai. Tuo tarpu mus nuo rusiškos energeti
nės nepriklausomybės turėjęs išgelbėti 

"Chevronas" sudarė bilijoninius sandorius su 
"Gazpromu" dėl skalūnų dujų išgavimo Sibiro 
platybėse. (Bus daugiau) 

Kaip po referendumo dėl atominės elekt
rinės elitas pavadino didžiąją Tautos dalį? 
Thmsuoliais, suklaidintais Rusijos, referendu
mo organizatorių (rusų agentų) ir pan. Tučiau 

Lietuvos politikoje nauja karta 
Atkelta iš 1-mo psl. 

Tukių politikų, atstovau
jančių jaunajai postkrizinei 
profesionalų Lietuvai, kuri 
geba konkuruoti globaliai, 
Lietuvoje vis dar labai trūks
ta. Kai neturime kritinės ma
sės, rizikuojame, kad ir jau
nus, perspektyvius žmones 
praris senoji sistema, sustaba
rės ir jų mąstymas. 

Pasaulis pasikeitė. Gyve
name socialinių tinklų, elekt
roninės prekybos, trimačių 
spausdintuvų pasaulyje. Nau
joji karta išaugo ir susiforma
vo būtent tokiame pasaulyje. 
Jie supranta galimybes, kurias 
teikia naujasis pasaulis, tačiau 
kartu mato ir grėsmes, kurioms 
reikalingas adekvatus atsakas. 

Šios grėsmės niekur ne
dingo - demokratijos Lietu
vos pašonėje nedaugėja, šalia 
tradicinių grėsmių iškyla ir 
naujosios - matėme, kokias 
pasekmes atneša energetiniai 

karai ir informacinės bei ki
bernetinės atakos. Estija pa
juto, ką reiškia ir elektroninis 
karas. Naujos kartos politikai 
gali turėti pranašumą, nes už
augo formuojami šių grėsmių 
ir jas geriau supranta, tad ge
ba geriau su jomis susidoroti. 

Ar modemus, jaunas, išsi
lavinęs, sąžiningas, mylintis 
savo Tėvynę XXI amžiaus 
žmogus, kuris nori kurti pats 
ir didžiuotis stipria ir sėkmin-

ga Lietuvos valstybe, turi už
tektinai jį šiandien ir ypač -
rytoj tinkamai atstovausiančių 

l.tikų? po l . 

Dabar tinkamiausias me
tas kelti šį klausimą tiesiai bei 
aštriai ir kviesti visus tokių 
permainų norinčius žmones, 
nepaisant jų amžiaus, sociali
nės padėties ar gyvenamosios 
vietos, telktis tokių pokyčių 
vardan. (Sutrumpinta iš TSŽ 
nr. 2(392) 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, s.sc., LLB. 

PACELAW FIRM 
• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu 
• imigracija į Kanadą 
• testarncntai ir įgal iojimai 
• palikimų administravimas 
• nekilnojamo lurto sandoriai 
• konsullacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Jean Chretien - 80 
Kanados visuo- taip pat ryžtingai 

menė, ypač liberalų 1995 metais jis pasi-
partijos nariai ir jos priešino vienašališ-
rėmėj ai, iškilminga- kiems Kvebeko ban-
me vakare Toronte dymams atsiskirti. Jo 
paminėjo buvusio vadovavimo metais 
Kanados ministerio buvo išlygintas fede-
pirmininko, liberalų racinės vyriausybės 

partijos vadovo Jean biudžetas. Kitas J. 
Chretien 80-metį ir jo politi- Chretien nuopelnas - atsisa
nės bei viuomeninės veiklos kymas vienašaliskai kartu su 
turiningą 50-metį. J. Chretien JAV skelbti karą Irakui. 
pirmą kartą buvo išrinktas i J. Chretien savo politinę 
parlamentą 1963 metais ir dir- veiklą užbaigė 2003 m., jos 
bo jame 40 metų. Energingas pabaigą priartino rėmimo 
politikas ir sėkmingas admi- skandalas ir išeikvojimai Kve
nistratorius per šiuos dešimt- beke bei buvusio finansų mi
mečius tarnavo beveik visose nisterio Paui Martin siekis 
vyresniųjų ministerių parei- tapti vyriausybės vadovu. Pa
gose; 1993 metais tapo minis- sitraukęs iš politinio gyveni
teriu pirmininku. Per istorinį mo J ean Chretien grįžo į tei
Kvebeko 1980 metų referen- sininko darbą, tačiau mielai 
dumą dėl atsiskyrimo J. Chre- remia hberalų partijos siekius 
tien buvo tuometinio Kana- atgauti buvusį populiarumą. 
dos vyriausybės vadovo Pierre Dabartinis konservatorių vy
'Iludeau artimiausias bendra- riausybės ministeris pirm. S. 
žygis, skatindamas jį kuo grei- Harper buvo paskyręs J. 
čiau susigrąžinti Kanados Chretien karalienės Elzbietos 
konstituciją ir Žmogaus teisių deimantinio jubiliejaus San
deklaraciją. Būdamas Kana- draugas komiteto atstovu Ka
dos vienybės šalininkas, lygiai nadoje. 

Gaisro priežastis dar nežinoma 
Sausio 23 dieną nedidelės nusinešusios daugelio šio 

Kvebeko provincijos gyven- miestelio gyventojų artimųjų 
vietės I.!Isle Verte senelių na- gyvybių, užuojautą pareiškė 
mus Residence du Havre nu- karalienė Elzbieta, jiems savo 
siaubė staiga kilęs gaisras, ku- maldą paskyrė popiežius 
riame pradingo 32 gyventojai. Pranciškus, buvo surengtas 
Gaisro gesinimą ir žuvusiųjų paminėjimas, kuriame daly
paieškas apsunkino tomis die- vavo Kanados vyriausybės, 
nomis buvęs itin stiprus šaltis, provincijos vyriausybių vado
akimirksniu pavertęs ugnia- vai, politikai. Tačiau kol kas 
gesių pilamą vandenį ledu. Po neatsakyta į klausimą, kodėl 
atkaklių paieškų surasti 28 kilo gaisras, ar buvo galima jo 
gaisre žuvusiųjų palaikai, kiti išvengti, ar sumažinti aukų 
dar ieškomi. Dėl nelaimės, skaičių. 

JAV prekybininkai atranda 
Kanados rinką 

Iš didžiausio Kanados ir kitai Toronto įžymybei. 
miesto '!branto nyksta senojo, Hudson's Bay verslovė par
tikrai kanadietiško verslo at- duoda Cadillac Fairview Limi.
stovai; jų vieton prekybos rin- ted savo pagrindinį istorinį 
koje ir kanadiečių gyvenime pastatą kartu su Simpson To
įsitvirtina kaimyninės JAV wer Queen ir Yonge gatvių 
verslovės. Jau tik miesto isto- sankryžoje už $650 mln. Šia
rijoje išliko Sam the Record me pastate pirkėjus vilios pra
Man, Eaton prekybos centras, bangių prekių Sales parduo
netrukus užvers duris save va- tuvė. Antroji Sales parduotuvė 
dinęs didžiausiu pasaulyje atvers duris Sherway Gardens 
knygynu Edward gatvėje, po- prekybos centre. Sales preky
puliarusis Honest Ed irgi kei- bininkai žada pirkėjus priimti 
čia savo šeimininką. Atėjo eilė jau ateinančių metų rudenį. 

Pensininkai grįžta į darbą 
Beveik trečdalis kanadiečių, tapusių pensininkais, vėl po 

kiek laiko grįžta į darbą. Tuip jie elgiasi ne todėl, kad būtų pa
siilgę darbinės veiklos, bet verčiami finansinių aplinkybių. La
bai greitai paaiškėja, kad jie neapskaičiavo savo pajamų, ra
miai ir patogiai senatvei neužtenka turimų santaupų. Du tyri
mai parodė, kad yra labai didelis atotrūkis tarp santaupų ir 
kasdieninių išlaidų. 'Il'ečdalis sugrįžusiųjų į darbą pasirinko 
dirbti pilną laiką. 

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė 

www.tevzib.com 
laukia jūsę apsilankymo 
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Thunder Bay, ON, lietuvi11 pastatytas paminklas karaliaus 
Mindaugo vainikavimui (1253) atminti. Projektas - architekto 
A. Knlpos-Knlpavičlaus Ntr. M. Senkans 

St. Petersburg, FL 
LIETUVIŲ KLUBE Kū

čių vakarienę valdyba surengė 
gruodžio 24 d. Prie šventiškai 
padengtų ir tradiciniais Kūčių 
valgiais nukrautų stalų sėdo 
per 130 Lietuvių klubo narių 
ir svečių. šv. Kazimiero misi
jos vadovui kun. kan. Bernar
dui Tulaišiui palaiminus Kūčių 
stalą, dalyviai laužė ir dalinosi 
kalėdaičiais ir nuoširdžiais lin
kėjimais. Klubo scenoje lietu
viškais šiaudinukais papuošta 
didinga eglutė, televizijos ek
rane spragstanti ugniavietė 
sudarė jaukią šventišką nuo
taiką. Pavalgius, Lietuvių klu
bo Kultūros būrelio narės pa
teikė kalėdinės poezijos skai
tymą, perpintą visų dalyvių 

bendru giedojimu, akompa
nuojant dabar gyvenančiam 
Kanadoje klubo nariui Algiui 
Ulbinui. Kūčių dalyviai dar il
gai pabendravo, darė nuo
traukas prie eglutės ir skirstėsi 
dėkodami Klubo valdybai, 
kad kiekvienais metais suren
gia Kūčių vakarienę. 

GRUODŽIO 30 D. Šv. 
Kazimiero misijos komitetas 
surengė 85-tąjį gimtadienį mi
sijos vadovui kun. kan. Ber
nardui Thlaišiui. 

SMAGIAI buvo sutikti 
Naujieji 2014 metai. Gruo
džio 31 d. į šventinį Naujųjų 
metų sutikimo vakarą Lietu
vių klube rinkosi pasipuošę ir 
šventiškai nusiteikę tautiečiai 
bei svečiai. Šventės pradžioje 
visus susirinkusius su artėjan
čiais Naujaisiais metais pa-

sveikino "Bangos" pirmininkė 
Ramutė Krikščikienė. Padė
kojo už dalyvavimą ir palin
kėjo visiems smagaus vakaro. 
Svečiai vaišinosi klubo šeimi
ninkės Angelės Straukienės 

patiektomis gausiomis vaišė
mis, o veikiančiame bare buvo 
galima gauti tauriųjų ir stip
resnių gėrimų. Visiems pasi
stiprinus, R. Krikščikienė pri
statė svečius iš Lietuvos: An
taną Dargį ir Jūratę Miliaus
kaitę, kuri vedė vakarą ir vi
sus linksmino savo dainomis. 
Vakaro linksmybės prasidėjo 
skambant žinomomis daino
mis - žiūrovai pritarė ir ne
gailėjo audringų plojimų. Ne
trukus salė prisipildė nuo
taikingai šokančiomis svečių 
poromis. Skambant laikro
džio dūžiams, buvo paskelb
tas vidurnaktis - Naujųjų me
tų pradžia. Visi vaišinosi šam
panu ir sveikino vieni kitus su 
Naujaisiais 2014 metais. Lai
kas nepastebimai prabėgo, 
tačiau susirinkusieji skirstytis 
neskubėjo, mėgavosi draugija, 
dalinosi šventiniais įspūdžiais, 
vieni kitiems linkėjo gerų me
tų, aptarė ateities planus. 

ILGUS METUS Šv. Kazi
miero misijoje sekmadieniais 
Mišios būdavo atnašaujamos 
Šv. Vardo šventovėje Gulf
port, FL. Dėl sumažėjusio mi
sijos narių skaičiaus pasku
tiniu metu jos aukojamos Šv. 
Pranciškaus koplyčioje St. 
Pete Beach. šv. Kalėdų dieną 
Mišias atnašavo kun. dr. Ma
tas Čyvas, kun. kan. Bernar
das Thlaišis ir kun. prel. Bart-

Karaliaučius 
ŠIŲ METŲ SAUSIO l D. 

Tulminkiemyje buvo paminė
tas 300-asis Kristijono Done
laičio, lietuvių grožinės litera
tūros pradininko, poeto, poe
mos Metai autoriaus, dvasi
ninko, gimtadienis. Minėjime 
dalyvavo 70 asmenų: K. Do
nelaičio draugijos nariai, lite
ratai, pedagogai. Tuipgi daly
vavo Lietuvos kultūros atašė 
Romanas Senapėdis ir iš Ru
sijos atvykę poetai ir valdžios 
atstovai. Prieš 25-rius metus, 
kai buvo švenčiamas K. Do
nelaičio 275-asis gimtadienis, 
jo gimtinėje Lazdynėliuose 
pasodintas ąžuolynas. Ąžuo
lai jau gerokai išaugo ir vie
tovė gražiai sutvarkyta. Šį kar
tą į orą buvo paleista 300 spal
votų balionų, surištų po tris, 
geltonos, žalios ir raudonos 
spalvos. K. Donelaičio draugi
jos nariai nudžiugo, kai prieš 
minėjimą buvo įrengti nuro
dymai į K. Donelaičio mu
ziejų. Renginio metu skam
bėjo poeto eilės, jo dalyviai 
dalinosi savo įspūdžiais, klau
sėsi inž. N. Kitkausko (jis su
projektavo Tolminkiemyje 
Lazdynėliuose K. Donelaičio 

kus, vargonavo muz. Lilija Tu
rūtaitė. 

KLUBO VALDYBOS po
sėdyje priimtos dvi naujos na
rės - Zita Goleman ir Giedra 
Kudarauskienė. Lietut1ių ži
nios, nr. 450, sausis-2014 

London, ON 
VASARIO 2 tuoj po Mišių 

parapijos salėje įvyko KLB 
Londono apylinkės susirinki
mas. Susirinkimui vadovavo 
pirmininkė Aldona Valašk:evi
čienė, kuri nušvietė praeitų 
metų valdybos veiklą. Buvo 
aptarta daug ateities planų. 

IKI PRAĖJUSIO SEK
MADIENIO neatsiėmusiems 
2013 metų AUKŲ PAKVI
TAVIMŲ atleidimui nuo vals
tybinių mokesčių (!neome 
Tux), dabar jie išsiuntinėjami 
paštu. 

VASARIO 16, ateinantį 
sekmadienį, bus švenčiama 
LIETUVOS NEPRIKLAU
SOMYBĖS ŠVENTĖ iškil
mingomis Lietuvos laisvės 
pamaldomis. 

GAVĖNIOS SUSIKAU
PIMAS bus kovo 30, sekma
dienį. Susikaupimą ves Vil
niaus šv. Kryžiaus šventovės 
rektorius ir londoniečiams jau 
pažįstamas kun. Ričardas Do
veika. Išpažinčių bus klau
soma pusvalandį prieš sekma
dienines Mišias. 

VASARIO 16, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
Vaitkūnų ir Mazurkevičių mi
rusius. Inf. 

memorialą), Karaliaučiaus 

krašto rašytojų sąjungos pir
mininko B. Bardfeld, Lietuvos 
kultūros atašė R. Senapėdžio 
ir kitų asmenų kalbų. Po mi
nėjimo visi dalyviai ėjo į šven
tovę, kur kriptoje ilsisi K. 
Donelaičio palaikai. Jo kapą 
puošė daugybė gėlių ir degan
čios žvakutės. JA 

Vokietija 
BERLYNO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS apylin
kės valdyba surengė Vokie
tijos lietuvių bendruomenėms 
darbuotojų suvažiavimą, mi
nėjo S. Dariaus ir S. Girėno 
metus. Tu proga Lietuvos am
basadoj e surengta paroda 
"Lietuvos garbei", parodanti 
lakūnų pasiruošimą skrydžiui, 
JAV lietuvių susitelkimą bei 
Lietuvos reakciją į lakūnų žū
tį. Lietuvos ambasada Berlyne 
savo tautiečiams padėjo su
rengti Mikalojaus Povilo Vi
lučio darbų parodą "Raidės". 

Lietuvos ambasadoje apsilan
kė rašytojas L Katkus. Tuipgi 
vyko paroda " Nepriklauso
mybės istorija", kurioje savo 
įžvalgomis apie šią istoriją 
dalinosi Vytauto Didžiojo uni
versiteto prof. E. Aleksand
ravičius. Bedyne praėjusiais 
metais vėl įvyko lietuviško šo
kio festivalis. Savo knygą Tarp 
pilkų debesų pristatė Rūta 
Šepetys. Poezijos vakarą suor
ganizavo avangardinio kino 
pradininkas J. Mekas. Ber
lyno lietuvius itin nudžiugino 
jaunojo akordeono virtuozo 

M. Levickio koncertas, kaip 
rašoma Vokietijos LB valdy
bos informacijose. JA 

Argentina 
SLA programa 

2014 m. kovo 15 - paskai
ta apie 1863 m. lietuvių suki
limą; kovo 16 - Mišios ir Lie
tuvos nepriklausomybės mi
nėjimas; balandžio 26 -visuo
tinis narių susirinkimas. Nu
mizmatikos ir fotografijų pa
rodos; gegužės 4 - Motinos 
dienos minėjimas - pietūs, sa
loniniai žaidimai, teatrovei
kalas; birželio 8 - vaidinimas 
apie Kryžiuočius; rugpjūčio 9 
- SIA šimtmečio meninis fes
tivalis; rugpjūčio 30 - SIA su
kaktuvinė vakarienė; rugsėjo 

14 - sporto susitikimas su ki
tomis draugijomis; spalio 25 -
lietuvių kilmės menininkų pa
roda; lapkričio 9 - alaus šven
tė; gruodžio 14 - maudymosi 
baseino 2014-2015 m. sezono 
atidarymas. A. Vezblckas, 

SIA vicepirmininkas 

PAREMKITE Tėriia:s žiburius 
auka ar rėmėjo prenumerata, 
testamentiniu palikimu. Iš anks· 
to dėkingi - TŽ ~Ulijai 

NORINTIEJI 
PASISKAITYTI 

apie Lietuvos Katalikų Baž
nyčios kroniką ir kitą pogrin
džio spaudos veiklą sovieti
nės priespaudos metu gali 
daug žinių rasti ryšiatinklyje 
atsidarę tinklalapį -

www.lkbkronika.lt. 

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

Taupomoj i sąskaita 0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. t urto 1 metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėl iai 0.50% Kintantčios 0.50% 
180 dienų indėliai 0.50% 1 metams 1.60% 
1 m. term. indėl ia i 1.60% 2 metams 1.75% 
2 m. term. indėlia i 1.75% 

3 metams 2.25% 
3 m. term. indėl iai 2.25% 
4 m. term. indėlia i 2.40% 4 metams 2.40% 

5 m. term. indėl iai 2.50% 5 metams 2.50% 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 

Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

AKTYVAI VIRŠ 80 MILIJONŲ DOLERIŲ 

e i~ kasdieninę informac· 
aP,IE nuošimčius TALKOJE 

RCARD KREDITO KORTELĖ 

RAC KORTELĖ l l ·· · 
DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Treč iadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

Šešt adieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 
Liepos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadieniais uždaryta. 
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Kai pinigų bus ... 
Dr. RŪTA GAJAUSKAITt:, 

kriminologė 

Vyriausybė atstatė prieš
krizines algas tūkstantinius 
atlyginimus gaunantiems val
dininkams, bet ne badaujan
tiems pensininkams! Yra pini
gų ne tik biurokratijai, bet ir 
AE statybai, bet tik ne skurdo 
ribose gyvenančiai 80% tau
tos. Ir jokios prošvaistės, kada 
pradės atstatinėti sumažintas 
pensijas ... Primygtinai klausi
nėjamas, labai jau aptakiai ža
da A Butkevičius, kai biudže
te pinigų bus ... 

Bet gi yra tų pinigų teisėjų 
ir valdininkų tūkstantinėms 
algoms atstatyti, yra AE staty
bai, dujų terminalui, bet nėra 
motinoms, auginančioms vai
kus, nėra pensininkų kelių 
šimtelių grąžinimui? Ir taip 
jau kelinta kadencija - tai dir
bantiems pensininkams de
šimtmečiams negrąžinami na
cionalizuoti pinigai, tai suma
žintos pensijos, nors yra Kons
titucinio teismo sprendimai. 
Bet jie nevykdomi. 

Tui galime pasufleruoti 
vyriausybės vyrams ir labai 
akivaizdžiai parodyti ne tik tą 
"trūkstamą" bilijoną vargšų 

genocidui sustabdyti, bet ir 
pensininkų oriai senatvei ga
rantuoti. Dar ir vieną kitą bili
joną rasime motinėlių su vai
kučiais duonelei ir jaunimo 
mokslams paremti. 

Tui visų pirma, dvigubai 
didesnio nei ES valdininkų 
skaičiaus sumažinimas duotų 
labai apčiuopiamą sumą biu
džete atlaisvinti. Tuo pačiu ir 
pasaulio nejuokinsime dvi
guba biurokratija, lyg stoko
tume intelekto ... Gera pradžia 
- pusė darbo. Žiūrime toliau, 
kokias "skyles" biudžete soc
demams paliko konservato
riai, ir bandome "lopyti" biu
džetą, bet be papildomų sko
lų, o "iš vidinių išteklių". Tui 
va, biudžeto lopui labai tiktų 
"ligonių kasų" banke laikomi 
700 milijonų! Ir skylės nebe
lieka. Bet tai tik pradžia. 

Dar yra Sveikatos apsau
gos ministerijos (SAM) toks 
legalizuotas "klondaikas" -

1111111111111111111111111111111111111111111111 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. { 416) 762-8255 Fax. ( 416) 762-8853 

kaip "kompensuojami vais
tai", kuriems skiriama kasmet 
0.5 bilijono ir juos kasmet pra
ryja ir dar kur kas daugiau -
O. 7-0.8 bilijono! Taigi, labai 
paprasta tą reikaliuką sutvar
kyti - atleisti iš SAM vaistų 
departamento visus visutėlius 
valdininkėlius, o jų vieton pa
skirti naujus, kurie rastų vais
tų pirkti 10 kartų pigiau su 
plius-minus 5% skirtumu nuo 
kaimyninių valstybių. 

Žiūrėk, nušautume du 
kiškius: ir "kompensuoti" 
vaistų (10 kartų pigesnių) ne
reikėtų, ir vaistų kontrabanda 
žlugtų! O, svarbiausia, biu
džete jau vietoj skylės turė
tume 0.5 bilijono atsargoje! 
Dėl visa ko pikto - tam atve
jui, jei profsąjungos sukiltų ir 
priedo prie algų pareikalautų 
didesnio ... 

Tui dar ne viskas! Dar yra 
valstybinių gamybinių objektų 
su 18 bilijonų turtu. Taigi, jis 
turėtų duoti nors 10% pelno 
(1.8 bilijono), o duoda tik ..... . 
50 milijonų!!? Kur dingsta 
1.75 bilijonų? 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 
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~_.;'Prisikėlimo 
~-Kredito Kooperatyvas ~ 
Mūsų tikslas ne pelnas, 

~~-, 
bet sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 

GIC INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netaikomas) 

l metų"cashable" 130% 

l metų 2.00% 

2metų 1.75% 

3metų 1.85% 

4metų 2.10% 

Smetų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita --- ---

TFSA atviras, kintantis 1.SOo/o 
RRSP ir RRIF atvira~ kintant~ 1A5% 
l metų 2.00% 
2metų 1.75% 

3metų 1.85% 

4metų 2.10% 
Smetų 2.55% 

SUTEIKIAME 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G 1 
Nemok. tel. 1·877· 525· RCUL (7285) 

Tel. 416·532·3400, fax 416-532-48 16 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905·566-1554 
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3 

RRIF 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 1.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.00o/o 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 
l metų 
2metų 

3metų 

4metų 

Smetų 

2.90% 
3.00% 
3.25% 
3.50% 
3.65% 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 

2.90% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2, 3metų 

3.50% 
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

Darbo laikas: 
Pirm., antr., treč. 
Ketvirt., penkt. 
šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 

Sekmadieniais 

3.75% 

9:00- 3:30 
9:00· 8:00 
9:00 · 1:00 
8:30 - 12:45 

12:00· 7:00 
9:00 - 12:30 

REEGICJ 
RSP 

TF 

*Taikomos kai kurios sąlygos Ir aprlbojrmal. S.lūloml produk~ Ir jų ypatybės gali 
pasikeisti arba būti atšaukti, bet kuriuo metu, be įspėjimo. 

LEDAS REFRIGERATION 

AIR CDNDITIDNING A HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pac:lė.sia.1 parc:la.1e>'f:i 
ar r»a.1pirl<'ti 

r»amą ar l:>a.1'f:ą. 

Paaukosiu iki $1 000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai 

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEŠIUS M.Eng., 
.Jerzy Kuleaza 

sutton vveat Rea1ty 1nc. . Tel. tiesiogiai: 
Sales Representative ~ 

Brokerage 4~6.236.6000 416 568 1604 
kuleza@sympatlco.ca • • • 
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l LIETUVOS KULTŪROS ŽINIOS l 
Ketvirtis šimtmečio koncertų salėse 

Lietvfo• •al•tybinis simfoninis orkestraa, jo steigtju, meno 
.adOfts ir dirigentas G. Rinke'riaus paminėjo koncertinės 
ftiklos 25-meti 

Ll.etuvos valstybinio sim
foninio orkestro meno vado
vas ir dirigentas Gintaras Rin
kevičius apdovanotas svar
biausiu kultūros ministerijos 
apdovanojimu - gaibės ženk
lu "Nešk savo šviesą ir tikėk" 
už nuopelnus Lletuvos kultū
rai. Apdovanojimas maestro 
G. Rinkevičiui įteiktas sausio 
30, Vilniaus kongresų rūmuo
se vykusio Lletuvos valstybi
nio simfoninio orkestro 25-
ojo gimtadienio koncerto 
metu. 

Studijų SaDkt Peterburgo 
ir Maskvos konservatorijose 
metais tapęs trijų tarptautinių 
konkursų laureatu, G. Rinke
vičius priel 25-erius metus 
įsteigė ir iki šiol vadovauja 
Lletuvos valstybiniam simfo
niniam orkestrui. Menininkas 
yra kviečiamas diriguoti žy
miems pasaulio orkestrams, 
koncertuoti su pasaulinio gar
so atlikėjais, o 2013 metais di
riguoti Pasaulio taikos orkest
rui (World Peace Orchestra). 
kuriame buvo suburti jaunieji 
talentai iš viso pasaulio (75 
valstybių). G. RiDkevičins tapo 
ir šio orkestro tarybos nariu. 

Šiandien dirigento kūry
binėj e biografijoje ilgas or
kestrų, kuriems dirigavo, są
rašas: Berlyno, Veimaro, "Sta
atskapelle", Frankfurto prie 

Oderio, Tumperės, Kopen
hagos 1ivolio ir kt. Dirigento 
koncertai surengti garsiausio
se koncertų salėse, Maestro 
koncertavo daugelyje Euro
pos šalių, JAV, Tuivane, Tui
lande, Pietų Korėjoje ir Hon
konge, dirigavo tarptautiniuo
se .festivaliuose, taip pat daly
vauja Ll.etuvoje vykstančiuose 
Pažaislio muzikos, Vilniaus, 
Klaipėdos festivaliuose. Per 
pastaruosius penkerius metus 
maestro G. Rinkevičiaus or
kestras Iietuvos klausytojams 
pristatė per 140 koncertinių 
programų. iš jų net 7 - sceni
nių veikalų premjeros. Lietu
vos dirigento programose pa
sirodė pasaulinį pripažinimą 
pelnę menjnjnkaj V. Ur:m.ana, 
B. Maisuradzė, K. Ricciarelli, 
V. 'lietjakov, J. Bašmet ir kiti. 

G. Rinkevičius 1994 m. 
apdovanotas Lietuvos valsty
bine kultūros ir meno premi
ja; 1997 m. - LDK Gedimino 
IV laipsnio ordinu; 2009 m. -
ordino "Už nuopelnus Lietu
vai" Komandoro didžiuoju 
kryžiumi. Lietuvių dirigento 
muzikinė vcik1.a įvertinta Lat
vijos, Norvegijos, Portugali
jos, Rusijos valstybiniais ap
dovanojimais. Koncertinę 
veiklą yra pradėjusios ir dvi 
dirigento dukros Rūta ir Sau
lė Rinkevičiūtės. 

Kviečiame rašyti diktantą - 2014 
Ll.etuvių kalbos mylėtojai pemai, diktantą bus galima 

vėl kviečiami pasitikrinti savo rašyti ir išsiųsti organizato
!inias tradiciniame valstybi- riams paštu iki vasario 24 die
nio diktanto .konkurse, kuris nos. Tiesa, rašiusieji savaran
vyks vasario 22 dieną. 'Thkstas kiškai negalės varžytis dėl rai
bus perduodamas per LRT tingiausiojo titulo. Renginio 
radijo pirmą.ją programą ir organizatoriai paštu gautus 
internetu 11 val. Diktantą bus diktantus įsipareigoja patit
galima rašyti visose Lletuvos rinti, ištaisyti ir išsiųsti auto
savivaldybėse, Vilniaus knygų riaJDs. Diktanto tekstas bus 
mugėje ir Lletuvos ambasa- paskelbtas vasario 25 dieną 
dose užsienyje. Dėl raštin- svetainėse ir .k:t. Kaip ir anks
giausiojo vardo bus vuf.omasi čiau, konkurse negalės daly
keliuose skyriuose - raštin- vauti lituanistai. Raštingiau
giausio moksleivio, suaugu- sieji tautiečiai bus paskelbti ir 
siojo ir užsienio lietuvio. Šie- apdovanoti gegužės 7 dieną, 
met registruotis atskiroje gru- Lletuvoje minint Spaudos at
pėje ir rašyti diktantą kviečia- gavimo, kalbos ir knygos 
mi ir pnonių atstovai. Kaip ir dieną. 

Pagal lleta•o• lp8lldlĮ pllftllgf S. Katlrauslmiti 

Klaipėdos kraštas išskirti
nis ne tik savo istorine praei
timi. 'lai vienintelė Lietuvos 
prieiga prie Baltijos jūros. Šia
me krašte priklausomai nuo 
istorinių aplinkybių keitėsi ir 
maišėsi gyventojai, palikdami 
savitus pėdsakus blboje, bui
tyje ir kultūroje. VJSą tą spal
vingą paveldą klaipėdiečiai 
stengiasi maugoti, didžiuojasi 
jo savitumu. Šių metų pra
džioje Li.etuvos spaudoje bu
vo paskelbta apie dar vieną 
prasmingą vajų. stengiantis iš
saugoti tik pamario kraštui 
būdingą tradiciją. 

Klaipėdos miesto savival
dybės taryba pritarė siūlymui 
2014-uosius paskelbti Vėtnm
gių metais. Klaipėdiečiai užsi
mojo į viešąjį gyvenimą sugrą
žinti kiek primirštą išskirtinį 
pamario krašto tapatumo 
ženklą - vėtnmgę. Kaip rašo 
etnologas L. Klimka A. Va
rankos išleistoje knygelėje 
Vėtnmgės, iki pat 11 Pasaulinio 
karo Kuršmarėse galiojo tai
syklė !vejoti tik burinėmis val
timis, nes buvo itin rūpinama
si vandens švara ir žuvų ištek
liais. Pamario !vejai nuo seno 
turėjo tik šiam vandens telki
niui būdingas burvaltes. Di
džiosios vadintos kurėnai11, 
mažesnės - kiudelvaltimis, 
bradininėmis, venterlnėmis -
pagal tai kokius tinklus trauk
davo, rašoma ten pat. Mano
ma, jog tipiikos, ant kurėnų 
stiebų viršūnių tvirtinamos 
Kmšmarių vėtrungės atsirado 
XIX l. antrojoje pusėje. Šie
met kaip tik snbnh 170 ~ 
tų nuo Klaipėdos miesto bur
mistro E.V. Berbomo spren
dimo įvesti tvarką. pagal kurią 
vėtrungėmis buvo žymimi tam 
tikruose Kmšių marių plotuo
se žvejoti galintys laivai. Žvejų 
1aiws paprastai puošdavo v~ 
jarod!iai. Siekiant kontroliuo
ti žūklę Kmšių mariose, vietos 
valdžios sprendimu visi žvejai 
privalėjo pat.enklinti savo lai
vus kukliais stačiakampio for
mos ženklais su skirtingų 
dviejų spalvų geometriniu pie
šiniu. Juoda ir balta spalvomis 
buvo žymimi vakarinio marių 
kranto, tarp jų ir Klaipėdos, 
!vejų laivai; geltona ir mėlyna 
- pietinio (dabartinė Kara
liaučiaus (Kaliningrado) sri
tis); o raudona ir balta skirta 
rytinio (dabartinis Šilutės 

-

Nidos 'ritruųės 

rajonas) kranto žvejams. Au
tentiškų senųjų vėtrungių pa
vyzdžių iki mūsų laikų yra išli
kę vos keli, jie saugomi mu
ziejuje Nidoje. Kuršių marių 
žvejų laivų vėtrungės - išskir
tinis lietuviškas ženklas. 

Ilgainiui K.uršmarių !ve
jai ėmė dirbdinti skirtingas 
vėtrunges ir jomis puošti ne 
tik savo laivus, bet ir savus 
kaimus. žvejai iš medžio dro
žinėjo įvairių formų plokšt~ 
les, kurias spalvino ir tvirtino 
šalia atpažinimui skirto kaimo 
ženklo. 'Dlip gimė išskirtiniai 
pamario ženklai - vėtruagės, 
kuriomis vėliau ėmė prekiauti 
suvenyrų pardavėjai. 

Vėtrungių metais ketina
ma rengti viešas paskaitas, 
tarptautines konferencijas 

paklausė: 

J (/ R A 

Ji ,1 .tt T a· il e;· ~ O ll JI O . l" ~· 

Ntrs. A. Vannkos 

kartu su Karaliaučiaus srities 
atstovais, poka1bius apie šiuos 
pamario f.enldus ir jų reikŠID~ 
mokyklose ir dad.eliuose, vėt
rungių gamybos dirbtuves at
virose erdvėse. Siūloma Klai
pėdoje įrengti Vėtrungių ~ 

ją. Siūlytojų nuomone, tradi
ciniu renginiu galėtų tapti ir 
Metų Vėtrungė& apdovanoji
mai. Jie būtų llkiriami už nuo
pelnus pajūrio, pamario kraš
tui arba Klaipėdos miestui. 

Dabartiniais laikais vėt
rungės pamažu grįžta i viešąjį 
gyvenimą, vis dažniau naudo
jamos ne tik kaip suvenyras, 
bet ir kaip gyvenamosios ap
linkos puošmena, dovana ar 
asmeninis šeimos istorijos 
meninis atspindys. Pagal Lie
tuvos spaudą parengė SK. 
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• Ferenc Molnar, garsus Vengrijos 
dramaturgas, kartą įsivėlė į labai di
delį ir piktą ginčą su savo žmona. Tuo 
pat kartu jų šeimoj svečiavosi senas 
dramaturgo draugas. Molnar ir jo 
žmona šūkavo vienas ant kito, ne
.kreipdami dėmesio į tai, ką kuris sakė. 
Kai jie barnį pabaigė, senasis draugas 

- Ar jūs visuomet taip "kalbatės" tar
pusavy? Abu iš karto kalbate ir nė vienas 
neklausot? 

-

- Žinoma, kad taip! - riktelėjo dra
maturgas. - 'DU sutaupo laiką. Va, dabar, kai 
mes jau išsišnekėjom, turim minutėl~ visiškai 
ramiai pailsėti... (Iš lOOOlypsnių~ 



l TORONTO LITUANISTINIAI KURSAI l 
''Tarp pilkų debesų'' 

Šiais mokslo metais Lituanistiniai kursai 
gavo labai didelį paskatinimą iš KLB ŠVietimo 
tarybos. Pirmininkė Virginija Zubrickienė 
padėjo mums nusipirkti ir parsisiųsti 25 Rūtos 
Šepetys knygas iš Lietuvos. Visi kursantai 
labai mielai skaito lietuvio išeivio dukters Rū
tos Šepetys knygą apie svarbius ir kartu liūd
nus lietuvių tautos istorijos įvykius. Rūta, kuri 
jau spėjo apkeliauti beveik visą pasaulį su šita 
knyga, atsiliepė į mūsų laišką. Ji planuoja su 
mumis susitikti Turonto lituanistiniuose kur
suose. Mūsų kursantai sausio 13 dieną parašė 
savo mintis apie tai, kaip ši knyga siejasi su 
Sausio 13-ąja. Siūlome keletą mūsų mokinių 
minčių. Brigita Rofinskienė, kursų vadovė 

••• 
Mano skaitoma knyga Tarp pilkų debesų 

turi daug atsakymų apie Sausio 13 dienos įvy
kius, kurie įvyko 1991 metais Vilniuje, Lietu
voje. Per sausio 13 dieną sovietai bandė užimti 
Tulevizijos bokštą Vilniuje, bet lietuviai taikiai 
stovėjo ir dainavo patriotiškas dainas. Sovietai 
su tankais važiavo ir šaudė. Mūsų žmonės 
neturėjo ginklų. Rūtos Šepetys knyga irgi yra 
apie sovietus, jų žiaurumą ir mūsų tautos 
ištvermę bei tikėjimą, kad LIETUVA bus 
laisva. Justinas Dubiel, 

Lituanistiniai kursai, 10 sk. 

••• 
Knyga Tarp pilkų debesų yra apie tai, kaip 

16-metė mergaitė, vardu Lina, buvo išvežta į 
Sibirą ir kaip ji išgyveno. Mergaitė visą laiką 
knygoje nori laisvės ir savo namų. Sausio 13 
dieną žmonės susivienijo prieš rusus, kad 
išlaisvintų Lietuvą. Žmonės Lietuvoje norėjo 
laisvės. Žmonės sausio 13 meldėsi dėl laisvės, 
lygiai taip pat, kaip ir žmonės, kurie buvo 
kartu su Lina, gyvuliniame vagone vežami į 
Sibirą. Emilija Biga, 

Lituanistinai kursai, 11 sk. 

••• 
Sausio 13 diena siejasi su šių metų Litua

nistinių kursų skaitoma knyga Tarp pilkų debe
sų tuo požiūriu, kad abiejais atvejais pagrindi
nė tema yra laisvės troškimas. Šita knyga paro
do, kad meilė, viltis ir Dievas padeda žmonėms 
išgyventi gyvenimo sunkumus. Per visus įspū-

dingus ir nemalonius įvykius Dievas mus sau
goja ir duoda vilties išlikti. Sausio13 susirink.o 
daug žmonių ir kartu stovėjo aplink televizijos 
bokštą. Sovietai bandė šį bokštą sugriauti, kad 
pasaulis nematytų jų prievartos ir agresijos. 
Laimei, sovietai negalėjo vis tiek pramušti ši
tos gyvos žmonių sienos. Lietuvių meilė vals
tybei Lietuvai, ir jų viltis būti laisviems visus 
suvienijo. Rūtos Šepetys knygoje apie Sibiro 
baisybes Vilkų šeima taip pat yra pavyzdys 
kitiems, kuris rodo, kad laikymasis kartu su 
meile ir viltimi gali nugalėti bet kokį priešą 
taikiai. Mama tai nuolat primena Linai ir 
Jonui, kad tai yra svarbiausi gyvenimo da
lykai. Linas Aleknevičius, 

Lituanistiniai kursai, 12 sk. 
••• 

Sausio 13 dieną ir Rūtos Šepetys knyga 
Tarp pilkų debesų labai siejasi savo temomis. 
Knygoje ir sausio13, 1991 metais rusai-oku
pantai nebuvo gerais žmonėmis lietuviams. Jie 
išnaudojo lietuvius; ir tada, kai jie ištrėmė 
juos i Sibirą 1941 metais birželio 14, ir dar vi
sus kitus 50 metų po to. Lukas Janowicz, 

Lituanistiniai kursai, 11 sk. 

••• 
Sausio 13 diena labai siejasi su knyga Tarp 

pilkų debesų. Sausio13 dieną rusai įvažiavo su 
tankais sustabdyti lietuvių troškimą būti lais
vais. Knyga Tarp pilkų debesų yra apie jauną 
mergaitę, Liną, kuri kartu su savo broliu Jonu, 
mama ir tėte yra ištremiami i Sibirą. Abu kar
tus rusai bando atimti lietuvio laisvę. Ir vienas, 
ir kitas įvykis yra apie labai sunkius laikus 
Lietuvos istorijoje. Dliugas Nausėdas, 

Lituanistiniai kursai, 10 sk. 

••• 
Mano skaitoma knyga Tarp pilkų debesų 

labai siejasi su Sausio 13 diena. Ir knygos he
rojai ir žmonės Lietuvoje buvo pasiruošę ati
duoti savo gyvybes už Lietuvos laisvę. Nors 
rusai draudė kalbėti lietuviškai, neleido švęsti 
tautines šventes, mano TAUTA visaip prieši
nosi ir vistiek išliko susivienijusi. Per Sausio 
13 visi suėjo kartu: nebuvo dzūkų, žemaičių ar 
aukštaičių, tik buvo viena drūta Lietuva. 
Natalija Sendaitė, Lituanistiniai kursai, 10 sk. 

l MĮSLĖS l DR. STASYS DUBICKAS 
1. Dieną naktį trepsi eina, 

o nuo vietos nenueina. 
2. Auga augalas trilapis, 

po ketvirtu - laimė slepias. 
3. Girioj auga ir lapoja, 

namuose šventei pastoja. 
4. Kas daugiausia stipru

mo duoda? 
5. Kas liežuvį vilioja, o 

dantis ir širdį žaloja? 
6. Kur nuplaunama daug 

ligų? 
7. Kada gera ramiausia 

pora? 
8. Kas ne karalius, o su 

karūna, ne raitelis, o su penti
nais? 

9. Kada žmogus turi tris 
rankas? 

10. Vienas lieja, antras 
geria, trečias ryja. 

11. Be rankų, be kojų ant 
langų stiklų rėplioja, gėles 
teplioja. 

12. Kas ant arklio jojo ir 
arklio ieškojo? 

Atsakymai 11 psl. 

DANTŲ GYDYTOJAS 

~-'·~~':::----........-\:i}·~ - l.":.i"-o..':;:-..c( 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking") 

(905) 333-5553 

~~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affrliated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

>visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

> konkurencinės kainos - pritaikysime planą 

Jūsų reikmėms 

>dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 L.akeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 
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TAUPOMOJI 
54SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinama 
ta upomoj i sąskai ta) 

Kasdien inių kintamųjų pa lūkanų 1.50% 

INVESTICINĖ 
54SKAITA 

"GIC" INDĖLIAI 
(Pelno podolinimos netoikomos) 

l metų 

l metų 

2 metų 

3 metų 

4 metų 

5 metų 

1.65% 2 metų 

1.55% 
1.80% 
2.05% 
2.25% 
2.45% 

1.90% 3 metų 

2.15% 4 metų 

2.35% 5 metų 

2.55% l metų iškeičiomos 1.35% 

l metų JAV dolerių 0.40% 

KAS DIENI N I Ų PA LŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PENSIJŲ FONDAI 

Kasdieninių 
"PLANAS 24" Kasd ien i nių kintamųjų palūkanų 1.40% 
palūkan ų čekių / taupomoj i l metų 1.65% 

Bolonsos: $0 - $4,999.99 0.025% 2 metų 1.90% 
$5,000.00-$9,999.99 0.100% 3metų 2.15% 
$10,000.00- $24, 999.99 0.150% 4 metų 2.35% 
$25,000.00- $59,999.99 0.250% 5 metų 2.55% 
Virš $60,000.00 

PLANAS 24 
Aukštesn i 

nuoš imčia i ir 
nemokami čeki ų 

patarnavimai 

0.500% 

JAV DOLERIŲ KAS D I ENINIŲ 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau 

ASMEN INĖS PASKOLOS 
S.50% ir aukščiau 

PALŪKAN Ų 0.10% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviros, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytos, kintamųjų palūkanų 2.85% 
l metų 3.05% 
2 metų 3.10% 
3 metų 3.25% 
4 metų 

5 metų 

3.40% 
3.60% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagol pareiko lavimą 

KREDITAS 7.0% ir oukščiou 

Visi pateikti nuošimčia i 

gali būti keičiami 
be jspė j imo 

MH 
PARAMA 

www. parama .ca 

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimč iai . Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šeši 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm -treė 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-330 Šeši uždaryto 

AKTYVAI per $220,000,000 

Dr. Sky Našlėnas 
Certified Ortboclootisl 

A~sociate Staffat the Bospital 
for Siek Cbiklreo 

l u y ~ · l '\. ll l k 
( J l{ ( 11 (}l)(;'• l l ( ....... 

BRACES FOR CHILDREN 
ANDADULTS 

ELn'E lnvisalign Providers 

SW coruer ofBloor aud Royal York Rd. 
www.Ro yalYo rkOrtho.com 

tcl. 416 207-0885 
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A t A 
BIRUTEI ABROMAITIENEI 

mirus, 
nuoširdžią užuojautą reiškiame valdybos narei 

ANGEIEI ABROMAITYTEI. 
Toronto Lietuvių Namų valdyba 

PADĖKA 

A t A 
ELENAI DELKUVIENEI 

mirus 
Nuoširdžiai dėkojame maldas vedusiai ku.nigei ir 

vargonininkui Petrui Šturmui. Dėkojame karsto nešė
jams, visiems giminėms, draugams bei pažįstamiems už 
užuojautos žodžius. Ačiū už puikias gėles, už gausias 
aukas Elenai prisiminti - "Labdarai" ir "Alzheimer's 
Society''. 

Dėkojame mieloms ponioms už suneštus pyragus, 
Birutei Stanulienei už paruoštus pietus ir visiems, kurie 
bet kuriuo būdu mums pad.ėjo. 

VISada dėkingi už jūsų parodytą nuoširdumą -

Sūnus Paulius, dukros Kristina 

ir Loreta su leimomis 

PADĖKA 

A t A 
VYfAUTAS BENIUŠIS 

(1920 m. lapkričio 14 -2014 m. sausio 11) 

Dėkoju k.un. Pauliui Rudinskui už atnašautas laido

tuvių Mišias ir maldas. Dėkoju vargonininkei Dan
guolei Radtke už giesmes šventovėje. Dėkoju karsto 

nešėjams, mūsų anūkams ir anūkėms, už palydėjimą 

"grampa" į amžinojo poilsio vietą. 
Dėkoju draugams ir pažįstamiems už pareikštas 

užuojautas, užprašytas Mišias, gražias gėles ir aukas 

"Pagalbai Lietuvos vaikams". Ačiū ponams Mačiams 
už skanius pietus ir ponioms už atneštus skanumynus. 

VJSUomet prisiminsiu Jūsų nuoširdumą -

(nuo 1919 metų) 
• Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles. 
• Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus. 
• Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų. 
• Garantuojame aukščiausios 

kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Aoad 

(tarp Eglinton ir SI. Clair) 

Toronto, Ontario M6N 3P7 

Vladė Beniulienė 

MILMANTAS lmmigration & Translation Services 

Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 
Išsamesnė informacija: www.milmantasimmigration.com. 

Verčia dokumentus (anglų<> lietuvių) 

Kreipkitės į DALIĄ MILMANTAS, RCIC 
T 647 342 7301F647435 7528 E dmll ,_ - mall.r.nm 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 

Fondas 
Foundation 

l Rcsurrcction Rd. Toronto ON, M9A 5Gl Tel: 416.239-9889 
klfondas@on.aibn.com 

Kanadol lieturi.ų fondas nuosekliai auga. Nuo Fondo pradlios yra įsira~ 2,663 nariai. Šiais metais 743 
tnrl balsavimo tei1ę. Įnaiiai - .2013 m. gruodilo 31 d., pagrhulinis, nelieBama1 kapitalas pasiekė 
$6,240,975. Per padmtiniuosins penkerios metUI 1kintomo pelno vidurld.1 vhiija $200,000 per metus, 
padalinamas liehnyW1 iilaikymo reikaJ•m1 Kanadoje bei paramai Lietuvoje. ~usiai~ 2013-eisiais 
melais, il 2012-.ią metq pnto pelno paskirta: 

Registruotoms organiucijom.s Kanadoje 
Kanados lietuvių bendruomenės krašto valdybai - iš viso ••••••••••••••••••••••••••••••••• $71, 72S 

Kanados lietuviškoms mokykloms švietimui ...•.•.•.•.•.•.• $19,425 
Archyvo-muziejaus išlaikymui ............................ 13,800 
KLB Tur. apyl. vald-Vasario 16-osios minėjimui ............. 1,500 
KLB Tur. apyl. vald - Vasario 16-osios vakaronei ............ .3,000 
KUS - XIV PLJK. (16x1000) ............................. 16,000 

IJSS nakvynėm •.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.• 1,000 
KUS atstovui i P. Amer. suvaž. (liepos mėn.} .•.•.•.•.•.•.• 1,500 
KUS atstov. (3) P. Amer. gruodžio mėn ..•.•.•.•.•.•.•.•. .4,500 

H. Nagio eil. muzikinė lromp. ir įrašas ....................... 4,400 
Ryšium su Liet. pirm. Europos sąjungoje: 

Leonidas Donskis Munk Centre ......................... 1,000 
Kultūrinis ivYkis Halbourfront ......................... .2,000 
KUS .•...•...•...•...•...•...•...•...•...•...•...•. .2,500 
Priėmimas V'asagoje •.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.• 1,000 

Kanados lietuvių skautų "Romuva" stovyklai •.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.• .10,000 
'lbronto skautų tuntams ''Rambynas" ir "Šatrija" ......................................... 7,200 
"Kretingos" stovyklai Vasagoje per Tėws pranciškonus .................................. .10,000 
Prisikėlimo parapijos vaikų chonri/kanklių ansambliui 'lbronte ............................... 900 
Anapiliui .......................................................................... 7,500 
Prisikėlimo parapijai •.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•. 10,000 
.Aušros Vartų parapijai Hamiltone ...•...•...•...•...•...•...•...•...•...•...•...•...•. .S,000 
Labdarai ........................................................................... 4,000 
Chorui ''Volungė" 'lbronte ........................................................... .5,000 
Prisikėlimo parapijos bibliotekai (pagal Kuzmas sutarti} ..................................... 900 
Prisikėlimo parapijos sriubos vakaronei (pagal Kuzmas sutarti) ............................... 950 

V11oms nl(Cistruotoms orpnizacijo.ms Kanadoje* ••••••••••••••••••••••••••••••••••••• .$134,245 
• Pagal Kanados federacinės valdžios nuostatus pripafintos kaip "Registered Cbarity" 

Neregistruotoms organiucijoms Kanadoje 
Savaitraščiui Tėviška iiburiai Missisu.ugoje (įskaitant $580 iš Kantautų įnašo) ................ 7,500 
Montrealio lietuvių chorui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... 1,500 
Calgary Lietuvių bendruomenei (vaikams dalyvauti "Kretingos" stov.) ....................... 8,000 
Suvalkų krašto lietuvių išeivijos sambūriui Mississaugoje .................................. .3,500 
Ansambliui "Gintaras" 'lbronte .•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.• 7,509 
Kristina ir Penketukas (Montrealis} •.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.• 6.500 
Vaikų ir jaunimo chorui "Gintarėliai" Mississaugoje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,300 
Maf.osios Lietuvos fondui Turonte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,000 
Liet. resp. garb. konsului 'lbronte (BU filmų festivalis) ................................... 2,000 
Liet. resp. garb. konsului Montrealyje (Jono Meko paroda) ............................... .2,000 
žalios lankos ....................................................................... .2.fiOll 
V11oms Denllistruotums oqanizacijom1 Kanadoje •••.•••.•••.•••.•••.•••.•••.•••.•••.•• $45,409 

Organizacijoms Lietuvoje ir Lenkijoje 
Aa. Thmošaičių meno galerijai "Židinys" Vilniuje (pagal sutartį) ........................... 17,000 
"Vdnijos" draugijai Vilniuje (pagal sutartį su A Sekoniu) .................................. 1,750 
Vilniaus "Vdties" specialioji mokykla ................................................... 1,000 
"Vdtelės" (neįgalių vaikų) klubui Punske ................................................ 1.000 
Vuoms oųanizacijom1 Liebnoje ir Lenkijoje •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• $20, 750 

Dovanos moksleiviams/stipendijos studentams Kanadoje ir Lietuvoje 
48 stipendijos Kanados studentams (visos po $500) ....................................... 24,000 
Dr. V. Kadžio vardinės stipendijos Vilniaus universiteto studentams (pagal sutarti) ............ 3,000 
Šešiems pasi.žymėjusiems moksleiviams Kanadoje po $50 ir šešiems 'lbronto 

Maironio mokyklos aukštesniųjų lituanistinių kursų abiturientams 
po $100 (KLF nario mokesčio įnašas) ................................................ .2Qll 

Vuoms dovaDoou/stipendijo.ms •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• $27,900 

KANADOS LIETIJVIŲ FONDAS 2013 METAIS~ VISO PASKYRĖ ••••••••••••••••••••• $21.8,304 

~ FOUR SEASONS 
~Mfll' REALTY LIMITED 

Brokerage, 
67 Flrst Street 

~~d!. Colllngwood, 
Ontario L9V 1 A2 

Parducxl ant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mius, flkius, žemes 
Wasagos, Sta)nerio 
Thornbury, The Blue 
Mountru ns ir Colliug
wood o apylinkėse 

kreipkitės i 

Angelę šalvaitvtę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas 
anglesalvaltls@rogers.com 

QUEENSWAY - S. KINGS- r---'::-iiil9il::O---, 
WAY - 2 miegamųjų kamb. 
CONDO, kampinis, 950 pė

dų, saulėti kambariai. Sku
biai parduodamas pomirti
nis palikimas. 

Prašo $269,900. 

SKAMBINTI 

TEODORUI 
STANULIUI, 

broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ari namus 416-231-4937 
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Tėviškės žiburiuose (nr. 3) 
skaičiau Dalios Lukšaitės
Maciukevičienės rašinį Lretu
vos respublikos prezidentai ir 
pasigedau vieno iš septynių 
visos lietuvių tautos demok
ratiškai išrinktų prezidentų -
Rolando Pakso. Tiesa, jis pre
zidentavo trumpai, bet visgi 
ilgiau nei dr. Kazys Grinius. 
Sovietiniais laikais nepagei
daujami istoriniai įvykiai bei 
asmenys būdavo tiesiog iš
trinami ir neminimi. Atrodo, 
kad panašiai ir dabar elgiama
si laisvoje Lietuvoje. 

PreL Jonas Staškevičius 

PAGALVOKIME ŠIANDIEN 

Pagalvokime, kodėl mes 
skubame? Pagalvok ką nu
veikei? Galėjai įamžinti savo 
vardą! Nebuvo laiko, bet dar 
užteks. Ateitis juk melagė. 
Netikėk! Tik praeitis neme
luoja, tik iš jos žinosi, kur 
žengti. Ši dar tavo valanda, o 
kita - jau gal pakeliui į amži
nybę. Netikėk rytojumi - jis 
toks netikras. Mes visi iške
liausime. Kas po to? Ar tau 
širdies neaitrins šis klausi
mas? Jis tavo veide, tavo nuo
taikoje. 

Jei tikėjimo neturi, kas 
tada bus? Jokie galvojimai tau 
ramybės nesuteiks. Tus .klausi
mas nuolatos tave kankins. 

Be tikėjimo esi jau miręs. O 
dar daug kas nepadaryta.„ 
Kiek daug nepasakyta, kiek 
dar meilės visiems nepareikš
ta, bet tu jau miręs. Nesuspė
jai paskutinės knygos perskai
tyti ir niekada negrįši užbaigti 
darbų. Ką iki šiol padarei, tai 
ir viskas ... Neuždėsi nė taško ... 
Tuvo visi geri ar blogi darbai 
bus suskaičiuoti ir tau pateik
ti. Ar tu džiaugsiesi ar verksi, 
tik tu vienas žinosi. Sužinosi, 
ką užsidirbai šioje Kanados 
žemelėje. Stasys Prakapas, 

Turonto, ON 

ĮDOMU 

Kai pinigai "kalba" - nie
kas nekreipia dėmesio į gra
matiką„. nei sintaksę. "Tuk
tas" - tai susiorientavimas, 
kaip nesukurti sau priešų. Gy
venime trumpiausias momen
tas susiorientavime yra tarp 
per vėlai greitkelyje pastebėto 
ženklo ir pravažiuoto išvažia
vimo iš greitkelio. Nesirūpink, 
kad kas tave bando imituoti
pastebėti. Kol sekama tavo 
pėdomis - tavęs nepralenks. 
Tik asmuo laivelyje, kuris ne
irkluoja, sugeba suardyti plau
kimo eigą. Vienintelis kas pa
dės tau atsikratyti praeinan
čios minties-kvailystės - tai 
tik susitikus su dar naujesne ... 

Edmundas Petrauskas, 
London, ON 

MĮsliq atsakymai. 1. Laikrodis, 2. Dobilas, 3. Kryžius, 4. Duona 
juoda, 5. Cukrus, 6. Pirtyje, 7. Kai vyras kurčias, žmona nebylė, 
8. Gaidys, 9. §veikindamasis, 10. Lietus, vanduo, žolynas, 
11. Šaltis, 12. Zioplys. 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 
l Resum:ction Rd. Toromo ON, M9A SGI 

Fondas 
Foundation 

Tel: 41&-239-9889 
ldfondos@on.nibn.com 

anizacoos \te\\lite t814 
oru „ .k. vasario 1 & d. 
11ras1mus' ' 
Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose. 

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

------•1111111111111111111111 
RC>'V.A.L LEP.A.C3E 
... 111111111111111111111111111111111111111111 

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 
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Toronto Lietuvių Namų 60-mečio pokylyje 2013 m. lapkričio 23 d. daŲ meninės programos 
atliko Toronto lietuvių liaudies šoki.q grupės "Gintaras" studentai Ntrs. D. Puterienės 

Pamąstymai arba gimtosios kalbos 
mokymas iš vertimų 

1941-ųjų Birželio 14-oji -
pirmoji masinių trėmimų die
na - kiekvieno lietuvio at
mintyje išliks kaip juoda die
na. Diena, kada iš savo žemės, 
iš gimtojo krašto buvo vežami 
nieko neprasikaltę žmonės, 
taikūs Lietuvos miestų ir kai
mų gyventojai. Tui didžiausias 
mūsų tautos genocidas. Į Si
birą buvo ištremta apie 300, 
000 Lietuvos gyventojų. Kaip 
ir Lletuvos žmonės, taip ir kū
ryba, lietuvių literatūra, tuo 
metu išgyveno didžiausio 
smurto, prievartos ir Tėvynės 
netekimo skausmą. 

Tas ryškiai atsispindėjo 
XIX š. lietuvių rašytojų ir 
poetų kūryboje Lietuvoje ir 
išeivijoje. Skaudus tarybinių 
ideologų šūkis "Lietuva be 
lietuvių" neapleido kūrėjų kū
rinių. Tėvynė Lietuva, malda, 
amžinosios žmogiškosios ver
tybės, padėjusios išgyventi, 
atsispindi B. Sruogos, V.M. 
Putino, A.J. Greimaus, B. 
Krivicko, V. Mačernio ir S. 

Neries kūryboje. Šiandien yra 
žinoma daugiau nei 100 trem
tyje kūrusių autorių. Kai kurie 
iš jų jau seniai yra tapę kerti
niais lietuvių literatūros ak
menimis. Tui daugeliui gerai 
pažįstami Č. Milošo, V. Ma
čemio. K. Bradūno, H. Nagi.o, 
B. Krivicko ir A Miškinio ei
lėraščiai. 

Viena ryškiausių 1941-ųjų 
Birželio 14-osios tremties liu
dytojų yra D. Grinkevičiūtė 
su savo atsiminimų knyga Lie
tuviai prie Laptevų jūros. Tuks
tas, kuriam galėtų būti su
teikta išskirtinė reikšmė bei 
argumentuota vieta lietuvių 
literatūroje. Tui vienas geriau
sių lietuvių tremties litera
tūros pavyzdžių. 

Visada stebiuosi ir mėgi
nu suprasti, sau ir savo sū
nums paaiškinti dalykus, ku
riems kartais neturiu tikslaus 
atsakymo. Kodėl į Šiaurės 
Amerikos lietuviškoms mo
kykloms privalomų skaityti 
knygų sąrašą yra įtraukta R. 

1..i"e 
9'~ 

DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 

1252 Hurontario St. 
~--- Mississauga, L5G 3H3 

www.watersidedental.ca 

(905) 785 3900 

3945 Ooug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N OA5 
www.9thlinedental.ca 

Šepetys knyga Tarp pilkų de
besų? Beje, vertimas - ne lie
tuviškai parašyta knyga. Kas 
sudarinėja tų "privalomų" 

skaityti knygų sąrašus, kas nu
sprendžia, kad tai yra veika
las, svarbesnis ir privalomas 
skaityti nei jau seniai pripa
žinta lietuvių literatūros klasi
ka? Skaitau R. Šepetys knygą 
ir mėginu atskirus jos epizo
dus paaiškinti savo paaugliui 
sūnui. Tučiau pati gerai nesu
vokiu, kodėl nenagrinėju ir 
nelyginu B. Sruogos ir D. 
Grinkevičiūtės kūrybos. 

Sveikinu Rūtą Šepetys ir 
gerbiu jos pastangas įamžinti 
tėvų atminimą ir skaudžią mū
sų tautos patirtį. 1hl be abejo
nės yra vertingas palikimas 
ateinančioms kartoms. Tučiau 
kaip lituanistė negaliu nepa
stebėti kalbos faktoriaus ir 
tiesiog nutylėti svarbaus mo
mento, kuris vadinasi gimtoji 
kalba. Galbūt knyga buvo 
įtraukta į privalomų knygų są
rašą, kad supažindintų moks
leivius su tremties istoriniu 
laikmečiu? Tučiau ir vėl neap
leidžia klausimas: kodėl tam 
tikslui nebuvo parinkti auto
biografiniai tekstai? Turime 
puikų, mažai tautai nepapras
tai didelį ir svarbų to laikotar
pio literatūrinį palikimą. Ko
dėl nenorime jo perduoti mū
sų vaikams, ateinančioms kar
toms? 

Nuoširdžiai Jūsų -
Rasa Juozapaitytė-Kapeniak. 
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Anapilio parapijos 

žinios 
• Ateinantį savaitgalį Lie

tuvos kankinių, Gerojo Gany
tojo ir Šv. Kazimiero švento
vėse švęsime Lietuvos nepri
klausomybės šventę. Lietuvos 
kankinių šventovėje "Lietuvos 
laisvės" pamaldos bus vasario 
16, 10 v.r. ir jose iškilmingai su 
vėliavomis dalyvaus Toronto 
Vlado Pūtvio kuopos šauliai bei 
KLK Moterų draugijos mūsų 
parapijos skyrius. Gerojo Ga
nytojo šventovėje "Lietuvos 
laisvės" pamaldos bus vasario 
16, sekmad„ 2 v.p.p. Tuoj popa
maldų Gerojo Ganytojo patal
pose įvyks KLB Wasaga Beach 
apylinkės valdybos rengiamas 
bendras Vasario 16-osios ir Ko
vo 11-osios minėjimas. Šv. Ka
zimiero šventovėje, Delhi mies
te "Lietuvos laisvės" pamaldos 
bus vasario 15, šeštad„ 3 v.p.p„ 
o po jų - Lietuvos laisvės atgav
imo minėjimas salėje. 

• Mūsų parapijose Gavė
nios susikaupimus ves Vilniaus 
Šv. Kryžiaus šventovės rekto
rius kun. Ričardas Doveika. 
Lietuvos kankinių šventovėje 
susikaupimo tvarka: kovo 22, 
šeštad„ 10 v.r. bus Mišios supa
mokslu; kovo 23, sekmad„ 10 
v.r. Mišios su pamokslu. Išpa
žinčių susikaupimo vedėjas 
klausys kasdien prieš ir po Mi
šių. Anapilio autobusėlis Gavė
nios susikaupimo Anapilyje 
metu veš maldininkus nuo "Vil
niaus rūmų" Anapilin šeštadi
enį, 9.30 v.r. ir atgal parveš po 
susikaupimo pamaldų. Sekma
dienį autobusėlis veš maldi
ninkus įprasta sek~adienio 
tvarka. Delhi miesto Sv. Kazi
miero parapijos šventovėje su
sikaupimas bus kovo 22, šešta
dienį, 3 v.p.p. Išpažinčių bus 
klausoma prieš Mišias. Wasaga 
Beach miesto Gerojo Ganytojo 
misijos šventovėje susikaupi
mas bus kovo 23, sekmadienį, 2 
v.p.p. Išpažinčių bus klausoma 
prieš Mišias. 

• Mūsų parapijos KLK 
Moterų draugijos skyrius kovo 
2, sekmadienį, 11.30 v.r. ruošia 
Blynų pietus Anapilio parodų 
salėje. Bilietas asmeniui - $25, 
o įsigytas bilietas iki vasario 23 
d. - tiktai $20. Bilietai plati
nami draugijos narių sekmadi
eniais parapijos salėje. 

• Mišios sekmadienį, vasa
rio 16: 10 v.r. už a.a. Veroniką, 
Benediktą ir Antaną Navickus; 
Vasagoj 2 v.p.p. už a.a. Frances 
Urban (l metinės); Delhi šešta
dienį, vasario 15, 3 v.p.p. už a.a. 
Albiną Astrauskaitę. 

Anapilio sodyba vykdo Mu
ziejaus/archyvo stogo vajų. Sto
gas daugelį kartų buvo taiso
mas, bet dabar turi būti visas 
pakeistas. Stogo pakeitimas 
gali kainuoti $73,000. Lietuvių 
visuomenė kviečiama šį svarbų 
reikalą paremti aukomis. Jas 
siųsti adresu: Anapilis Christian 
Community Centre, 2185 Sta
vebank Rd„ Mississauga, ON 
L5C 1 T3. Aukotojams bus iš
duodami pakvitavimai atleidi
mui nuo valstybinių mokesčių. 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu. 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Kovo 5 d. - Pelenų diena. 
balandžio 20 - Velykos. 

• A.a. Lina Dauginytė-Ju
zukonienė, 88 m. amžiaus, mirė 
vasario 9 d. Ji bus pašarvota 
Turner and Porter Yorke kop
lyčioje ( Windermere ir Bloor 
g.) penktad„ vasario 14, nuo 5 
v.p.p.-9 v.v. Maldos prie karsto 
- 7 v.v. Laidotuvių Mišios bus 
aukojamos mūsų šventovėje 
šeštad„ vasario 15, 11 v.r. Bus 
palaidota Šv. Jono lietuvių kap
inėse. Paliko sūnų Algį, dukras 
Rūtą ir Vidą, brolį Valterį Dau
ginį ir vaikaičius Vituką, Linu
tę, Valentiną, Miką, Matą, 
Aleksią, Liną ir Lilę. 

• Mišios sekmadienį, vasa
rio 16: 8 v.r. už a.a. Veroniką 
Mikelėnienę (XIV met.); 9 v.r. 
už a.a. Laimą ir Dionizą Stu
kus; 11 v.r. už gyvus ir mirusius 
parapijiečius; už a.a. Magdele
ną ir Jurgį Stankaičius; už a.a. 
Juozą, Mariją, Juozapą ir Ri
mantą (11 met.) Zorbus; už a.a. 
Joną Dirmantą; už a.a. Vytautą 
Augėną. 

Suvalkų krašto lietuvių 
išeivijos sambūris kviečia visus 
į Užgavėnių vakarą, kovo 1, šeš
tad„ Anapilio parodų salėje. 
Pradžia 6 v.v. su J. Gurklienės 
paruošta vakariene. Po to -
linksma programa. Ateis Kana
pinis ir Lašininis, šokiams gros 
Vaclovas Povilonis. Nemoka
mas baras. Bilietai suaugusiems 
- $45, vaikams nuo 8 metų -
$10. Bilietus galima užsisakyti 
pas Ireną tel. 905 276-0822 arba 
pas Aldoną tel. 647 409-0783. 

Suvalkų krašto išeivijos 
sambūris kviečia visus susido
mėjusius žiemos žvejybos iš
vykon vasario 15, šeštad., prie 
Simcoe ežero Orilijoje, Jono 
Pajaujo vasarvietėje. Geriausių 
žvejų laukia apdovanojimai, o 
visų atvykusių - vaišės. Mokes
tis $10 suaugusiems, $5 vaikams 
ir studentams. Šeimos savait
galio metu leidimo žvejojimui 
nereikia. Apie dalyvavimą pra
neškite Jurgiui Kuliešiui tel. 
416 568-1604. 

SKAUTŲ VEIKLA 

Skautų Kaziuko mugė 
įvyks sekmadienį, kovo 2, Pri
sikėlimo parapijoje. Skautai 
dalyvaus Mišiose 9 v.r. Kvie
čiame visus gausiai dalyvauti. 
"Šatrijos" ir "Rambyno" tuntai 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Vasario 8 d. A. Vaičiūnas 
(pakviestas kun. A. Kasparavi
čiaus, OFM) aplankė aukšt. lit. 
kursus, kur istorijos pamokos 
metu vedė trumpą pokalbį apie 
Vytautą Didįjį. 

• Vasario 15 d. nebus pamo
kų (Šeimos dienos savaitgalis). 

• Vasario 22 d. KLJS atsto
vai atvyks į mokyklą vesti tauti
nių užsiėmimų mokiniams. 

• Vasara 22 d., 5 v.v. įvyks 
Nepriklausomybės šventė Lie
tuvių Namuose; ta proga bus 
KLB Vasario 16-tos konkurso 
"Baltijos kelias" premijų įteiki
mas laimėjusiems mokiniams. 

• Kovo 29 d. paminėsime 
Donelaičio 300-ąsias metines 
Prisikėlimo parapijos salėje. 
Bus ir mūsų mokinių deklama
vimo konkursas. Ž 

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Pamaldos vyks sekmadie
nį, vasario 23, 11.15 v.r. 

•Visuotinis susirinkimas 
šaukiamas sekmadienį, kovo 9, 
po pamaldų šventovėje. 

• Pamaldose buvo prisi
minti: a.a. Elena Grimaitė-Del
kuvienė, gimusi 1924 m. Blu
džiuose, Lietuvoje, mirė sausio 
24 d., sulaukusi 90 m. amžiaus; 
po gedulinių pamaldų mūsų 
šventovėje palaidota sausio 27 
d. Šv. Jono lietuvių kapinėse, 
Mississaugoje. Elena paliko 
liūdinčius: sūnų Paulių bei 
dukras Kristiną Amstrong ir 
Loretą Draudvilienę, vaikaičius 
Victoria, Carolyn, Joe ir Rob
ert; seseris Gerdą Povilaitienę 
ir J enny Paleikienę. 

• A.a. Mėta Žyvatkaus
kienė, gimusi 1924 m. lapkričio 9 
d. Lietuvoje, mirė š.m sausio 28 
d., sulaukusi 90 m. amžiaus; po 
gedulinių pamaldų mūsų šven
tovėje palaidota sausio 31 d. 
Forest Lawn kapinėse, Toronte; 
paliko liūdinčius: dukras Birutę, 
Carol ir Sonia bei sūnų Raimun
dą ir vaikaičius Laurą, Xaida, 
Amelia, Daniel ir Simon. 

• Kristina Dambaraitė-Ja
nowicz prisiminė savo pusbro
lius: a.a. Walter Micheel, kuris 
gimė 1930 m. Vilniuje ir mirė 
2013 m Paderborn, Vokietijoje, 
paliko liūdinčią žmoną ir tris 
vaikus bei tris vaikaičius. Taip 
pat a.a. Alfred Micheel, gimusį 
1931 m. Vilniuje ir mirusį 2014 
m. vasario 4 d. Vokietijoje; pali
ko liūdinčią žmoną ir keturis 
vaikus bei keturis vaikaičius. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį 

pietūs vyks Vytauto Didžiojo 
salėje. Kviečiame pietums į Lie
tuvių Namus. 

Labdaros fondo žinios 
• Labdaros fondo valdyba 

reiškia gilią užuojautą vicepir
mininkui Algimantui Nakro
šiui, kurio tėvelis Vladas Nak
rošius mirė sausio 27 d., ir val
dybos narei Ilonai Turczyn, ku
rios uošvė Daria Turczynewych 
mirė sausio 29 d., bei valdybos 
narei Angelei Abromaitytei, 
kurios mama Birutė Abromai
tienė mirė vasario 4 d. Užuo
jauta jiems ir jų šeimoms ir 
artimiesiems. 

• Valdyba dėkoja žemiau 
išvardytiems, kurie prisidėjo 
prie Labdaros Slaugos namų 
vajaus. Aukojo: $2,000 - K. 
Delkus; $200 - E.W. Abramavi
čius, l.J. Meiklejohn; $150 -
G.L. Matukai; $100 - Z. Augai
tis, dr. S. ir D. Valadkos. 

• Labdaros fondo valdybos 
posėdis įvyks vasario 25 d., 7 
v.v. Slaugos namuose. Prime
nam, kad kovo 30 d. įvyks meti
nis Labdaros fondo susirinki
mas. Visi nariai bei rėmėjai 
kviečiami dalyvauti. GP 

Užsienio reikalų minis
terijos tinklalapyje paskelbta, 
kad 2014.11.5 užsienyje bal
suojantys Lietuvos piliečiai 
jau gali registruotis internetu. 
Informaciją teikia URM In
formacijos ir viešųjų ryšių de
partamentas, tel. 236 2451, el. 
paštas media@urm.lt. 

--------l~ ___ M __ O __ N_T __ R_E_A __ L ____ ~l-------
Aušros Vartų parapija 

Dalyvaukime visi Lietuvos Nepriklausomybės minėjime 
mūsų salėje sekmadienį, vasario 16, 1 v.p.p. Kalbės KLB 
pirmininkė adv. Joana Kuraitė-Lasienė, pasirodys Toronto lietu
vių jaunimo ansamblis "Gintaras". Bus vaišės, laisva auka. Tą 
dieną Mišios bus 12 val. 

KLB Otavos apylinkė kviečia montrealiečius į Užgavėnes šeš
tadienį, kovo 8, po pietų ir vakare. Montrealio lietuvių kredito 
unija "Litas" parūpina autobusą. Registruotis pas garb. konsulą 
A. Staškevičių tel 450 347-0583. Inf. 

Šv. Kazimiero parapija 
Šv. Kazimiero parapijos šventė, iškilmingos Mišios ir šilti 

pietūs bus sekmadienį, kovo 2. Klebonas kun. P. Mališka ir para
pijos komitetas kviečia visus gausiai dalyvauti. 

KLB Otavos apylinkės valdybos pirmininkė Loreta Gudy
naitė-Savitch maloniai visus kviečia dalyvauti Užgavėnių šventėje 
Otavoje kovo 8 d. 3 v.p.p. Prašome žiūrėti bendrą skelbimą apie 
kelionę autobusu ir programą. JA 

ADANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE , CASTELLI INC . 

1001 SHERBROOKE SU „ SUITE 555 , MONTREAL. QUE. H2L 1 L3 
TEl: 514-286-1985 FAX: 514-286--1981 

Joana Adamonis Al.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

o:::::====~1SLAUGOS NAMŲ Ž:INIOS1 .... ---

A.a. Elenos Delkus atmini
mui aukojo: $500 - M. Harris; 
$200 - Trans Canada Pipe 
LinesJ l. Sturm šeima; $100 -
A.V. Simkus, R.R. Cleverdon, 
D. Allely, T. Langas, W.V. Dau
ginis, K. Dambaras-J anowicz, 
I.J. Meiklejohn; $60 - H. Povi
laitis; $50 - Jaglowitz šeima, V. 
Šernas, l. Dresher, V. Hinshaw, 
R. Stravinskaitė, E.R.E. Stra
vinskas, Ramona Girdauskas, 
V. Paulionis, T. Egan ir šeima, 
S.V. Prialgauskas, G. Tarvydas; 
$40- M. Marcis, L. Jukna; $30 
- T. Stanulis, Rūta Girdauskas; 
$25 - A. Sukauskas; $20 - A. 
Povilaitis, V. Vingelis, P. Putri
mienė, R.L. Grybas, Z. Jukna, 
A. Krašauskas. 

A.a. Onos Girdauskas at
minimui aukojo: $100 - D. Ra
dzevičius, M.A. Janeliūnai, M. 
Vaičiūnas, Z. Stravinskas; $50 -
L. Draudvila, R.L. Grybas, 
M.A. ir B. Kušlikis, Z. V. Cers
Bersėnas, R. Stravinskas, V. 
Gaputis, R.G. Paulionis, R. De
mentavičius, E. Gaputienė; $40 
- J.E. Putrimas, R.E. Birgiolai, 
R.R. Smolskiai, J.O. Gustainis; 
$25 - A.E. Valavičius, B. Če
paitis, l. Paškauskienė, D. Pu
teris, l.O. Turczyn, A. Pleinys, 
K. Pylypiv, B. Norkienė, J. Vin
gelis, S. Underys, A.A. V~ičiū
nas, D. Pabedinskas, A. Ciau
čionas. 

A.a. Michael Petronis at
minimui aukojo: $100- Knights 
of Columbus; $20 - G. Bonner; 
a.a. Tado Gurevičiaus atmini
mui $50 aukojo R.G. Paulionis; 
a.a. Stankos Perdes atminimui 
$800 (JAV) aukojo Nadia Ko
vacic. 

A.a. Valentinos Simanavi
čienės atminimui aukojo: $300 
- J. Simas; $100 - L. Simanavi
čius; $75 - D. Simanavičius; $50 

- J.A. Morkūnas, R.G. Paulio
niai, A. Čiaučionas, R.L. Sima
navičius, Z. Bersėnas-Cers, A. 
Jurcevičienė, R. Chomyc, A. Si
manavičius, B.V. Biretos, G. 
Valintienė, N. Taylor, J.G. Leš
kauskas, V. Paulionis, S.M. Bu
šinskai; $40 - M. Heinz, E.J. 
Putrimas, E.T. G~bas, T.B. Sta
nuliai; $30 - J .E. Cuplinskai, A. 
Ulba; $25 - D. Vorps, R. Stra
vinskaitė, Z. Stravinskienė, 
R.E. Stravinskas; $20 - J.O. 
Gustainiai, V. Skukauskas, S. 
Putrimienė, G.P. Stauskai, M.J. 
Zubrickai, D. Baziliauskas, G. 
Budra, l. Baziliauskas, A. Ky
bartas, E.V. Štuikys; $10 - P. 
Melnykienė. 

A.a Stefanijos Petraitienės 
atminimui aukojo: $40-A. Jur
cevičienė; $30 - M. Mikelėnas
McLaughlin; $25 - R. Reid, R. 
Stravinskas; $20 - P.G. Staus
kas, M.J. Zubrickai, D. Bazi
liauskas, R. Kaknevičius, J. Va
nagas, A.V. Adomonis, T. Sta
nulis, O. Stončienė. 

Kadangi lietuvių slaugos 
namai "Labdara" nėra pelno 
siekianti organizacija, kiekvie
nas doleris yra mielai priima
mas ir vertinamas. Nuoširdžiai 
ačiū už jūsų dosnumą. 

A.a. Gracijono Jasevičiaus 
XXX metų mirties atminimui 
žmona Elena, vaikai Gvina ir 
Rolandas Tėviškės žiburiams 
aukojo $300. Leidėjai dėkoja už 
paramą lietuviškai spaudai 
Kanadoje. 

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400-
1153 (cell). 




